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 Entdecken Sie die neuen Tarife 
 für Ihre Geschäftskommunikation. 
 Geschäftskunden-Preisübersicht für Mobilfunk.

Juli  
2012



Viele gute Gründe  
sprechen für die Telekom! 
1.  �Perfektes Zusammenspiel zwischen Mobilfunk und Festnetz: Die TelekomCloud verbindet  

digitale Welten, sodass alles, was Sie für Ihre Arbeit brauchen, überall schnell abrufbar ist. 

2.  �Mit bis zu 100 Mbit/s schnell und mobil im LTE-Netz arbeiten. 

3.  �Bestes Mobilfunknetz des Jahres 2011 laut connect-Netztest.

4.  �Hohe Netzqualität zu Hause und unterwegs. 

5.  �Optimale Tarife individuell für jeden Bedarf. 

6.  �Weltweit verfügbares WLAN-Netz, nutzbar an mehr als 55.000 Standorten und  
bundesweit an 11.000 eigenen Telekom HotSpots. 

7.  �Ausgezeichnete Beratung und kostenfreie 24-Stunden-Hotline an 365 Tagen im Jahr –  
auf Wunsch kostenloser Rückruf.



Volle Kostenkontrolle
mit firmeninternen Flatrates in 
allen Tarifen

Profitieren Sie 
von unseren 
Mobilfunk-Tarifen.

Daten-Flat zum  
schnellen Surfen  
und E-Mailen 
in vielen Tarifen inklusive

Flexible  
Zubuchoptionen – 
Flatrates und Inklusiv-Minuten für 
Ihre individuellen Bedürfnisse

Exklusive Preisvorteile
für Geschäftskunden

Günstige  
Roaming Optionen 
für Telefonate und Datennutzung 
im Ausland
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Willkommen 
in der Mobilfunk-Welt für Geschäftskunden!

Als erfolgreicher Geschäftskunde wissen Sie, dass nur die beste Leistung zählt.  
Das gilt auch für Ihre Kommunikationslösungen: Entscheiden Sie sich deshalb für  
die Business-Tarife der Telekom, die noch besser auf Ihre geschäftlichen Belange 
zugeschnitten sind.

Mit unseren mobilen Tarifen zum Telefonieren und Surfen nutzen Sie eines der  
leistungsfähigsten und modernsten Mobilfunknetze weltweit. Bereits 35 Millionen 
Kunden profitieren davon – nicht umsonst sind wir 2011 zum zwölften Mal in Folge 
zum Mobilfunk-Netzbetreiber des Jahres gewählt worden. Auch beim großen connect-
Netztest 2011 ist die Telekom deutlicher Spitzenreiter und bietet neben hoher Sprach
qualität auch das beste Netz für die Smartphone-Nutzung und mobiles Internet.

Wechseln Sie zum Testsieger!

Telekom ist Testsieger
im Test „Deutsche Mobilfunknetze“ 08/2011
mit der Gesamtnote „Gut“.

Note: 2,4

4 Anbieter im Test.
Das Telekom Netz zeigt die beste Netzverfüg-
barkeit und die höchsten Datenraten bei
Dateidownloads im Test.

Laut CHIP Online, 09/2011. Laut connect-Netztest Heft 12/2011.Laut Stiftung Warentest Heft 08/2011. Laut connect-Leserwahl Heft 07/2012.



Kommunikation mit Ihrem  
Handy oder Smartphone.

8 – 15 Die Business Mobilfunk-Tarife

10 – 11 Business Call S – XL

12 – 13 Business Call & Surf Mobil S – XL mit Handy

14 – 15 Business Complete Mobil S – XL

16 – 17 Zweitkarten

16 CombiCard Call S und L

17 CombiCard Complete Mobil S und L

17 MultiSIM

18 – 21 Zubuchoptionen

18 SMS Flat allnet

18 Mobilbox Pro

19 MyPhonebook

19 Internet Telefonie (VoIP)

19 Optionen Call 120 und 240

20 Auslandspreise

20 International und International Flat

21
Türkei Option, Italien Option und  
Griechenland Option

22 – 23 Datenoptionen

22 Handy Flat

22 Handy DayFlat

23 Speed Option

24 – 25 BlackBerry Optionen

24 BlackBerry® Webmail

25 BlackBerry® Solution

26 – 27 SMS und MMS

26 SMS

27 MMS

28 – 29 Zubuchoptionen im Überblick

Die aktuelle Preisliste für Mehrwertdienste 
und Sonderrufnummern finden Sie  
im Internet unter www.telekom.de/agb

Inhalt.
Alles auf einen Blick.
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Kommunikation mit Ihrem Handy oder Smartphone. Kommunikation im Ausland. Erläuterungen.Kommunikation mit Ihrem Laptop, Tablet, Netbook.

Kommunikation mit Ihrem Laptop, 
Tablet, Netbook.

32 – 33 Die TelekomCloud

34 – 37 Ihre Datentarife im Überblick

36 – 37 Business Mobile Data S – XL

38 – 39 HotSpot

38 HotSpot Basic

38 HotSpot Pass

39 HotSpot Roaming

Kommunikation  
im Ausland.

42 – 51 Roaming Optionen

42 Smart Traveller

43 Smart Traveller Länder

44 DayPass Europe S

44 DayPass Europe M

45 DayPass S Ländergruppe 2

45 DayPass S Ländergruppe 3

46 Asien Option

47 Travel & Surf 

48 Roaming Europe

49 Roaming Global

50 Weltweit

51 Weltweit Ländergruppen

 52 – 53 SMS und MMS Roaming

52 SMS Roaming

53 MMS Roaming

Erläuterungen.

54 – 59 Erläuterungen

Telekom Mobilfunknetz bezeichnet, sofern nicht 
anders gekennzeichnet, das Mobilfunknetz der 
Telekom Deutschland GmbH.





Unterwegs telefonieren und surfen.
Kommunikation mit Ihrem Handy oder Smartphone.
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Die Business Mobilfunk-Tarife.
Individuelle Flatrates kombiniert mit Inklusiv-Minuten.

Telefonieren. Telefonieren und Surfen.

Die Business Call Tarife. 
Mit individuellen Flatrates und attraktiven Minutenpaketen in alle  
deutschen Netze.

Die Business Call & Surf Mo bil Tarife. 
Mit individuellen Flatrates, attraktiven    Minutenpaketen in alle  
deutschen Netze und Daten-Flatrate.

Die Business Complete Mobil Tarife. 
Mit individuellen Flatrates, Minuten- und SMS-Paketen in alle deutschen 
Netze und schnellem Surf-Vergnügen für Handy, Laptop oder Tablet.

Business Call Business Call & Surf Mobil Business Complete Mobil

S M L XL S M L XL S M L XL

30  
Inklusiv-Minuten 

in alle deutschen Netze 
und in der Roaming 

Option Smart Traveller

60  
Inklusiv-Minuten 

in alle deutschen Netze 
und in der Roaming 

Option Smart Traveller

120  
Inklusiv-Minuten 

in alle deutschen Netze 
und in der Roaming 

Option Smart Traveller

unbegrenzte 
Inklusiv-Minuten 

in alle deutschen Netze  
und 120 Inklusiv-

Minuten in der Roaming 
Option Smart Traveller

120  
Inklusiv-Minuten 

in alle deutschen Netze 
und in der Roaming 

Option Smart Traveller

120  
Inklusiv-Minuten 

in alle deutschen Netze 
und in der Roaming 

Option Smart Traveller

180  
Inklusiv-Minuten 

in alle deutschen Netze 
und in der Roaming 

Option Smart Traveller

unbegrenzte 
Inklusiv-Minuten 

in alle deutschen Netze  
und 180 Inklusiv-

Minuten in der Roaming 
Option Smart Traveller

120  
Inklusiv-Minuten 

in alle deutschen Netze 
und in der Roaming 

Option Smart Traveller

120  
Inklusiv-Minuten 

in alle deutschen Netze 
und in der Roaming 

Option Smart Traveller

180  
Inklusiv-Minuten 

in alle deutschen Netze 
und in der Roaming 

Option Smart Traveller

unbegrenzte 
Inklusiv-Minuten 

in alle deutschen Netze  
und 180 Inklusiv-

Minuten in der Roaming 
Option Smart Traveller

Intern Flatrate  
oder weitere  

60 Inklusiv-Minuten

Intern Flatrate  
oder weitere  

60 Inklusiv-Minuten
Intern Flatrate

Flatrate in alle  
deutschen Netze

Intern Flatrate  
oder weitere  

60 Inklusiv-Minuten

Intern Flatrate  
oder weitere  

60 Inklusiv-Minuten
Intern Flatrate

Flatrate in alle  
deutschen Netze

Intern Flatrate  
oder weitere  

60 Inklusiv-Minuten

Intern Flatrate  
oder weitere  

60 Inklusiv-Minuten
Intern Flatrate

Flatrate in alle  
deutschen Netze—

� Flatrate ins  
deutsche Festnetz

Flatrate ins  
deutsche Festnetz

—
Flatrate ins  

deutsche Festnetz
Flatrate ins  

deutsche Festnetz
—

Flatrate ins  
deutsche Festnetz

Flatrate ins  
deutsche Festnetz

— —
Flatrate ins Telekom 

Mobilfunknetz
— —

Flatrate ins Telekom 
Mobilfunknetz

— —
Flatrate ins Telekom 

Mobilfunknetz

ab  9,95 € netto/Monat ab 19,95 € netto/Monat ab 29,95 € netto/Monat ab 59,95 € netto/Monat
Daten-Flatrate Daten-Flatrate Daten-Flatrate Daten-Flatrate

Daten-Flat zum schnellen 
Surfen und E-Mailen

Daten-Flat zum schnellen 
Surfen und E-Mailen

Daten-Flat zum schnellen 
Surfen und E-Mailen

Daten-Flat zum schnellen 
Surfen und E-Mailen

vergünstigtes  
Smartphone inklusive

vergünstigtes  
Smartphone inklusive

vergünstigtes  
Smartphone inklusive

vergünstigtes  
Smartphone inklusive

HotSpot Flat HotSpot Flat HotSpot Flat HotSpot Flat

� 29,95 € netto/Monat 39,95 € netto/Monat � 49,95 € netto/Monat � 74,95 € netto/Monat

40 Inklusiv-SMS

40 Inklusiv-SMS 40 Inklusiv-SMS

3.000 Inklusiv-SMS
SMS-Flatrate ins  

Telekom Mobilfunknetz
SMS-Flatrate ins  

Telekom Mobilfunknetz

ab  29,95 € netto/Monat ab  39,95 € netto/Monat ab 49,95 € netto/Monat ab 74,95 € netto/Monat

Weitere Informationen zu den Business Call Tarifen finden Sie auf den Seiten 10 – 11.

Weitere Informationen zu den Business Call & Surf Mobil        Tarifen finden Sie auf den Seiten 12 – 13.



Telefonieren. Telefonieren und Surfen.

Die Business Call Tarife. 
Mit individuellen Flatrates und attraktiven Minutenpaketen in alle  
deutschen Netze.

Die Business Call & Surf Mo bil Tarife. 
Mit individuellen Flatrates, attraktiven    Minutenpaketen in alle  
deutschen Netze und Daten-Flatrate.

Die Business Complete Mobil Tarife. 
Mit individuellen Flatrates, Minuten- und SMS-Paketen in alle deutschen 
Netze und schnellem Surf-Vergnügen für Handy, Laptop oder Tablet.

Business Call Business Call & Surf Mobil Business Complete Mobil

S M L XL S M L XL S M L XL

30  
Inklusiv-Minuten 

in alle deutschen Netze 
und in der Roaming 

Option Smart Traveller

60  
Inklusiv-Minuten 

in alle deutschen Netze 
und in der Roaming 

Option Smart Traveller

120  
Inklusiv-Minuten 

in alle deutschen Netze 
und in der Roaming 

Option Smart Traveller

unbegrenzte 
Inklusiv-Minuten 

in alle deutschen Netze  
und 120 Inklusiv-

Minuten in der Roaming 
Option Smart Traveller

120  
Inklusiv-Minuten 

in alle deutschen Netze 
und in der Roaming 

Option Smart Traveller

120  
Inklusiv-Minuten 

in alle deutschen Netze 
und in der Roaming 

Option Smart Traveller

180  
Inklusiv-Minuten 

in alle deutschen Netze 
und in der Roaming 

Option Smart Traveller

unbegrenzte 
Inklusiv-Minuten 

in alle deutschen Netze  
und 180 Inklusiv-

Minuten in der Roaming 
Option Smart Traveller

120  
Inklusiv-Minuten 

in alle deutschen Netze 
und in der Roaming 

Option Smart Traveller

120  
Inklusiv-Minuten 

in alle deutschen Netze 
und in der Roaming 

Option Smart Traveller

180  
Inklusiv-Minuten 

in alle deutschen Netze 
und in der Roaming 

Option Smart Traveller

unbegrenzte 
Inklusiv-Minuten 

in alle deutschen Netze  
und 180 Inklusiv-

Minuten in der Roaming 
Option Smart Traveller

Intern Flatrate  
oder weitere  

60 Inklusiv-Minuten

Intern Flatrate  
oder weitere  

60 Inklusiv-Minuten
Intern Flatrate

Flatrate in alle  
deutschen Netze

Intern Flatrate  
oder weitere  

60 Inklusiv-Minuten

Intern Flatrate  
oder weitere  

60 Inklusiv-Minuten
Intern Flatrate

Flatrate in alle  
deutschen Netze

Intern Flatrate  
oder weitere  

60 Inklusiv-Minuten

Intern Flatrate  
oder weitere  

60 Inklusiv-Minuten
Intern Flatrate

Flatrate in alle  
deutschen Netze—

� Flatrate ins  
deutsche Festnetz

Flatrate ins  
deutsche Festnetz

—
Flatrate ins  

deutsche Festnetz
Flatrate ins  

deutsche Festnetz
—

Flatrate ins  
deutsche Festnetz

Flatrate ins  
deutsche Festnetz

— —
Flatrate ins Telekom 

Mobilfunknetz
— —

Flatrate ins Telekom 
Mobilfunknetz

— —
Flatrate ins Telekom 

Mobilfunknetz

ab  9,95 € netto/Monat ab 19,95 € netto/Monat ab 29,95 € netto/Monat ab 59,95 € netto/Monat
Daten-Flatrate Daten-Flatrate Daten-Flatrate Daten-Flatrate

Daten-Flat zum schnellen 
Surfen und E-Mailen

Daten-Flat zum schnellen 
Surfen und E-Mailen

Daten-Flat zum schnellen 
Surfen und E-Mailen

Daten-Flat zum schnellen 
Surfen und E-Mailen

vergünstigtes  
Smartphone inklusive

vergünstigtes  
Smartphone inklusive

vergünstigtes  
Smartphone inklusive

vergünstigtes  
Smartphone inklusive

HotSpot Flat HotSpot Flat HotSpot Flat HotSpot Flat

� 29,95 € netto/Monat 39,95 € netto/Monat � 49,95 € netto/Monat � 74,95 € netto/Monat

40 Inklusiv-SMS

40 Inklusiv-SMS 40 Inklusiv-SMS

3.000 Inklusiv-SMS
SMS-Flatrate ins  

Telekom Mobilfunknetz
SMS-Flatrate ins  

Telekom Mobilfunknetz

ab  29,95 € netto/Monat ab  39,95 € netto/Monat ab 49,95 € netto/Monat ab 74,95 € netto/Monat

Weitere Informationen zu den Business Complete Mobil Tarifen finden Sie auf den Seiten 14 – 15.

Weitere Informationen zu den Business Call & Surf Mobil        Tarifen finden Sie auf den Seiten 12 – 13.

Kommunikation im Ausland. Erläuterungen.
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Kommunikation mit Ihrem Handy oder Smartphone. Kommunikation mit Ihrem Laptop, Tablet, Netbook.



Dank verschiedener Minutenpakete, individueller Flatrates und günstiger monatlicher Grundpreise  
telefonieren Sie entspannt ins deutsche Festnetz und in andere deutsche Mobilfunknetze. Wählen Sie 
einfach das für Ihre Mobilfunk-Bedürfnisse passende Paket. 

Mit Business Call S erhalten Sie 30 Inklusiv-Minuten in alle deutschen Netze, alle weiteren Gespräche kosten 0,25 Euro/Minute. 
Wählen Sie außerdem zwischen 60 weiteren Inklusiv-Minuten oder kostenlosen internen Verbindungen. 

Business Call M bietet Ihnen die gleichen Leistungen mit der Ausnahme, dass Sie von vornherein 60 Inklusiv-Minuten erhalten  
und alle Gespräche ins deutsche Festnetz kostenlos sind.

Im Tarif Business Call L stehen Ihnen 120 Inklusiv-Minuten für Telefonate in alle deutschen Netze zur Verfügung.  
Interne Verbindungen sind ebenso kostenlos wie Gespräche ins deutsche Festnetz und ins Telekom Mobilfunknetz.

Mit Business Call XL telefonieren Sie unbegrenzt in alle deutschen Netze und erhalten 120 Inklusiv-Minuten für Auslands- 
telefonate in der Ländergruppe 1. Inklusive: Gespräche ins deutsche Festnetz, ins Telekom Mobilfunknetz und in andere deutsche 
Mobilfunknetze sowie kostenlose Mobilbox.

 Business Call.
Individuelle Flatrates und attraktive Minutenpakete  
zum günstigen Grundpreis.

Die Highlights der Business Call Tarife:

 �günstiger Einsteigertarif ab 9,95 € monatlich

 �inklusive Intern Flat: vom Firmen-Handy kostenlos zum  
Firmenanschluss und zu anderen Firmen-Handys telefonieren

 �bis zu 120 Inklusiv-Minuten in alle deutschen Netze 

 �Flatrates in Ihre Wunschnetze



Business Call S – XL.61, 62

Preise (Inland) in Euro ohne Mehrwertsteuer

S M L XL

Monatliche 
Grundpreise

ohne Endgerät,  
60/1-Sek.-Takt2 9,95 19,95 29,95 59,95

mit Endgerät,  
60/1-Sek.-Takt2 18,35 28,35 38,35 68,35

Aufpreis 10-Sek.-Takt2 4,20 —

Aufpreis 1-Sek.-Takt2 6,00 —

Telefonie Monatliche Inklusiv-Minuten (60/1-Sek.-Takt)

a) in alle deutschen Netze
30 60 120

unbegrenzt

b) �zu Ländergruppe 1 
der Roaming Option Smart Traveller37 120

c) �für Intern Verbindungen  
ins Telekom Mobilfunknetz  
und vom Telekom Mobilfunknetz  
zu festgelegten TK-Anlagen3

wählbar*: wählbar*:

kostenlos
kostenlos — kostenlos —

d) zusätzlich zu a) und b) — 60 — 60 —

Minutenpreis außerhalb der Inklusiv-Minuten

ins deutsche Festnetz

0,25

kostenlos
kostenlos

kostenlosins Telekom Mobilfunknetz
0,25

in andere deutsche Mobilfunknetze 0,25

zur Mobilbox kostenlos

SMS SMS-Versand (im Inland, je SMS)

in alle deutschen Mobilfunknetze 0,17

Mindestlaufzeit des Vertrages1 24 Monate

 * Im Tarif Business Call S/M haben Sie die Wahl: Entweder erhalten Sie eine Intern Flat für kostenlose Gespräche innerhalb Ihres Rahmenvertrages oder weitere 60 Inklusiv-Minuten in alle deutschen Netze.

Erläuterungen.

Ihr Lieblings-Handy finden!  
Buchen Sie zu den Business Call Tarifen 
ein aktuelles Handy für nur 8,40 Euro 
mehr im Monat dazu. Alle Handys und 
Preise unter www.telekom.de/gk/handys

Tipp: Erweitern Sie Ihren Business Call 
Tarif um attraktive Zubuchoptionen wie 
Handy Flat für mobiles Surfen. Mehr dazu 
finden Sie auf Seite 22.

Kommunikation im Ausland.

Telefonieren.
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Kommunikation mit Ihrem Handy oder Smartphone. Kommunikation mit Ihrem Laptop, Tablet, Netbook.



Zwei in einem: unterwegs entspannt telefonieren und mit dem Smartphone im Internet surfen.  
Die Business Call & Surf Mobil Tarife machen beides möglich. Entscheiden Sie sich für ein individuelles 
Minutenpaket – die Daten-Flat ist immer inklusive. 

Die Tarife Business Call & Surf Mobil S und M sind nahezu identisch: 120 Inklusiv-Minuten in alle deutschen Netze,  
wahlweise Intern Flat oder weitere 60 Inklusiv-Minuten und alle übrigen Gespräche für 0,25 Euro/Minute. Einziger Unterschied:  
Mit Business Call & Surf Mobil M telefonieren Sie immer kostenlos ins deutsche Festnetz.

Business Call & Surf Mobil L bietet Ihnen 180 Inklusiv-Minuten. Außerdem enthalten: Intern Flat sowie Flatrates ins  
deutsche Festnetz und ins Telekom Mobilfunknetz.

Mit Business Call & Surf Mobil XL telefonieren Sie unbegrenzt in alle deutschen Netze und Sie erhalten zusätzlich  
180 Inklusiv-Minuten für Gespräche in Ländergruppe 1.

 Business Call & Surf Mobil.
Flatrates zum Telefonieren und mobilen Surfen sowie  
attraktive Minutenpakete.

Die Highlights der Business Call & Surf Mobil Tarife:

 �Daten-Flat für mobiles Surfen 

 ��inklusive Intern Flat: vom Firmen-Handy kostenlos zum  
Firmenanschluss und zu anderen Firmen-Handys telefonieren

 �bis zu 180 Inklusiv-Minuten in alle deutschen Netze

 �inklusive eines vergünstigten Smartphones



 Business Call & Surf Mobil S – XL mit Handy.63

Preise (Inland) in Euro ohne Mehrwertsteuer

S M L XL

Monatliche 
Grundpreise

mit Endgerät,  
60/1-Sek.-Takt2 29,95 39,95 49,95 74,95

Aufpreis 10-Sek.-Takt2 4,20 —

Aufpreis 1-Sek.-Takt2 6,00 —

Telefonie Monatliche Inklusiv-Minuten (60/1-Sek.-Takt)

a) in alle deutschen Netze
120 180

unbegrenzt

b) �zu Ländergruppe 1 
der Roaming Option Smart Traveller  180

c) �für Intern Verbindungen  
ins Telekom Mobilfunknetz  
und vom Telekom Mobilfunknetz  
zu festgelegten TK-Anlagen3

wählbar*: wählbar*:

kostenlos
kostenlos — kostenlos —

d) zusätzlich zu a) und b) — 60 — 60 —

Minutenpreis außerhalb der Inklusiv-Minuten

ins deutsche Festnetz

0,25

kostenlos
kostenlos

kostenlosins Telekom Mobilfunknetz
0,25

in andere deutsche Mobilfunknetze 0,25

zur Mobilbox kostenlos

Mobile 
Datennutzung

Daten-Flat

zur GPRS/EDGE/UMTS/HSDPA/
LTE-Nutzung60 (max. 3,6 Mbit/s)

inklusive

SMS SMS-Versand (im Inland, je SMS)

in alle deutschen Mobilfunknetze 0,17

Mindestlaufzeit des Vertrages1 24 Monate

 * Im Tarif Business Call & Surf Mobil S/M haben Sie die Wahl: Entweder erhalten Sie eine Intern Flat für kostenlose Gespräche innerhalb Ihres Rahmenvertrages oder weitere 60 Inklusiv-Minuten in alle deutschen Netze.

Erläuterungen.

Mit günstigem Smartphone!  
Bei allen Business Call & Surf Mobil 
Tarifen ist ein aktuelles Smartphone  
inklusive. Unsere Endgeräte-Auswahl  
mit Preisen finden Sie unter  
www.telekom.de/gk/handys

Empfehlung: Wenn Sie viele SMS schreiben, dann buchen Sie einfach unsere  
SMS Flat allnet dazu. Alle Zubuchoptionen finden Sie ab Seite 18.

Kommunikation im Ausland.

Telefonieren und Surfen.

Topaktuelles 

Smartphone 

inklusive!
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Ihre Entscheidung: Telefonieren Sie mit monatlichen Inklusiv-Minuten in alle deutschen Netze, nutzen Sie 
supergünstige Flatrates für schnelles Surfen und profitieren Sie von vielen weiteren Business-Vorteilen. 

Im Tarif Business Complete Mobil S erhalten Sie 120 Inklusiv-Minuten und 40 Inklusiv-SMS in alle deutschen Netze. 
Zusätzlich enthalten: Daten-Flat, HotSpot Nutzung und interne Verbindungen kostenlos oder weitere 60 Inklusiv-Minuten in  
alle deutschen Netze. 

Business Complete Mobil M bietet Ihnen die gleichen Leistungen sowie zusätzlich eine Festnetz-Flat und eine SMS-Flat  
ins Telekom Mobilfunknetz.

Mit Business Complete Mobil L erhalten Sie 180 Inklusiv-Minuten und telefonieren kostenlos ins deutsche Festnetz und  
ins Telekom Mobilfunknetz. Außerdem dabei: 40 Inklusiv-SMS in alle deutschen Netze, SMS-Flat ins Telekom Mobilfunknetz,  
Daten-Flat und HotSpot Nutzung.

Mit Business Complete Mobil XL telefonieren Sie unbegrenzt in alle deutschen Netze und erhalten 3.000 Inklusiv-SMS. 
Inklusive: Daten-Flat und HotSpot Nutzung.

 Business Complete Mobil.
Individuelle Flatrates, Minutenpakete und schnelles Surfen –  
alles inklusive!

Die Highlights der Business Complete Mobil Tarife:

 �Daten-Flatrate zum schnellen Surfen und E-Mailen

 ��inklusive Intern Flat: vom Firmen-Handy kostenlos zum  
Firmenanschluss und zu anderen Firmen-Handys telefonieren

 inklusive HotSpot Flat

 �Inklusiv-Minuten in alle deutschen Netze – in jedem Tarif



Business Complete Mobil S – XL.61, 64

Preise (Inland) in Euro ohne Mehrwertsteuer

S M L XL

Monatliche 
Grundpreise

ohne Endgerät,  
60/1-Sek.-Takt2 29,95 39,95 49,95 74,95

mit Endgerät,  
60/1-Sek.-Takt2 38,35 48,35 58,35 83,35

Aufpreis 10-Sek.-Takt2 4,20 —

Aufpreis 1-Sek.-Takt2 6,00 —

Telefonie Monatliche Inklusiv-Minuten (60/1-Sek.-Takt)

a) in alle deutschen Netze
120 180

unbegrenzt

b) �zu Ländergruppe 1 
der Roaming Option Smart Traveller37 180

c) �für Intern Verbindungen  
ins Telekom Mobilfunknetz  
und vom Telekom Mobilfunknetz  
zu festgelegten TK-Anlagen3

wählbar*: wählbar*:

kostenlos
kostenlos — kostenlos —

d) zusätzlich zu a) und b) — 60 — 60 —

Minutenpreis außerhalb der Inklusiv-Minuten

ins deutsche Festnetz

0,25

kostenlos
kostenlos

kostenlosins Telekom Mobilfunknetz
0,25

in andere deutsche Mobilfunknetze 0,25

zur Mobilbox kostenlos

Mobile 
Datennutzung

Daten-Flat

zur GPRS/EDGE/UMTS/HSDPA/
LTE-Nutzung60

inklusive 
(max. 7,2 Mbit/s)

inklusive 
(max. 14,4 Mbit/s)

zur WLAN-Nutzung an  
deutschen HotSpots

unbegrenzt

SMS Monatliche Inklusiv-SMS

in alle deutschen Netze
40

40
3.000

ins Telekom Mobilfunknetz unbegrenzt

SMS-Versand (im Inland, je SMS)

in alle deutschen Mobilfunknetze 0,17

Mindestlaufzeit des Vertrages1 24 Monate

 * Im Tarif Business Complete Mobil S/M haben Sie die Wahl: Entweder erhalten Sie eine Intern Flat für kostenlose Gespräche innerhalb Ihres Rahmenvertrages oder weitere 60 Inklusiv-Minuten in alle deutschen Netze.

Erläuterungen.

Aktuelles Smartphone  
zubuchen! Für nur 8,40 Euro mehr 
im Monat erhalten Sie zu den Business 
Complete Mobil Tarifen ein aktuelles 
Smartphone. Unsere Endgeräte-
Empfehlungen und Preise finden Sie  
unter www.telekom.de/gk/handys

Übrigens: Wenn Sie künftig Voice-over-
IP-Dienste mit Ihrem Smartphone oder 
Laptop nutzen möchten, wählen Sie einfach 
die Option Internet Telefonie. Mit der 
Speed Option beschleunigen Sie Ihre Daten- 
dienste auf bis zu 21,6 Mbit/s. Alle Zubuch- 
optionen finden Sie ab Seite 18.

Kommunikation im Ausland.

Telefonieren und Surfen.
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Highspeed- 

Surfen  
mit bis zu  

14,4 Mbit/s.



CombiCard Call S und L.
Preise (Inland) in Euro ohne Mehrwertsteuer

S6 L7

Monatlicher 
Grundpreis

ohne Endgerät,  
60/1-Sek.-Takt2 8,95 16,95

Telefonie Monatliche Inklusiv-Minuten (60/1-Sek.-Takt)

in alle deutschen Netze 120

Minutenpreis außerhalb der Inklusiv-Minuten

ins deutsche Festnetz

0,25
kostenlos

ins Telekom Mobilfunknetz

in andere deutsche Mobilfunknetze 0,25

zur Mobilbox kostenlos

Weekend Flat 
(für Inlandsgespräche ins deutsche Festnetz, 
ins Telekom Mobilfunknetz und zur Mobilbox)

kostenlos
Sa. 00:00 bis So. 24:00 Uhr (MEZ/MESZ)

SMS SMS-Versand (im Inland, je SMS)

in alle deutschen Mobilfunknetze 0,17

Mindestlaufzeit des Vertrages1 24 Monate

CombiCard Call S und L. Einfach 
in allen neuen Mobilfunk-Tarifen zu- 
buchen und auf 120 Inklusiv-Minuten in 
alle deutschen Netze freuen. Oder endlos  
in das Mobilfunknetz der Telekom sowie  
das deutsche Festnetz telefonieren.

Alle weiteren Konditionen der Tarife CombiCard Call S und CombiCard Call L entsprechen den  
Konditionen der Tarife Business Call S bzw. Business Call L.

Zweitkarten.
Mobil telefonieren und surfen mit zusätzlichen Karten.

Erweitern Sie Ihren Mobilfunk-Laufzeitvertrag um bis zu zwei günstige Zweitkarten  
für Ihren Kollegen oder Mitarbeiter. Einfach zubuchen – für günstige Mobilfunk-
Gespräche und schnelles Surf-Vergnügen.



CombiCard Complete Mobil S und L.65

Preise (Inland) in Euro ohne Mehrwertsteuer

S L

Monatlicher 
Grundpreis

ohne Endgerät,  
60/1-Sek.-Takt2 16,95 24,95

Telefonie Monatliche Inklusiv-Minuten (60/1-Sek.-Takt)

in alle deutschen Netze 120

Minutenpreis außerhalb der Inklusiv-Minuten

ins deutsche Festnetz

0,25
kostenlos

ins Telekom Mobilfunknetz

in andere deutsche Mobilfunknetze 0,25

zur Mobilbox kostenlos

Weekend Flat 
(für Inlandsgespräche ins deutsche Festnetz, 
ins Telekom Mobilfunknetz und zur Mobilbox)

kostenlos
Sa. 00:00 bis So. 24:00 Uhr (MEZ/MESZ)

Mobile 
Datennutzung

Daten-Flat

zur GPRS/EDGE/UMTS/HSDPA/
LTE-Nutzung60 (max. 7,2 Mbit/s)

inklusive

zur WLAN-Nutzung an  
deutschen HotSpots

unbegrenzt

SMS Monatliche Inklusiv-SMS

in alle deutschen Netze
40

40

ins Telekom Mobilfunknetz unbegrenzt

SMS-Versand (im Inland, je SMS)

in alle deutschen Mobilfunknetze 0,17

Mindestlaufzeit des Vertrages1 24 Monate

MultiSIM.12

Preise (Inland) in Euro ohne Mehrwertsteuer

Einmaliger  
Bereitstellungs
preis

je MultiSIM-Karte
25,21

Mindestlaufzeit des Vertrages1 keine

Erläuterungen.Kommunikation im Ausland.

CombiCard Complete Mobil S 
und L. Mit der Zweitkarte für Ihr Handy 
oder Ihren Laptop günstig telefonieren, 
SMSen und mit Höchstgeschwindigkeit im 
Internet surfen.

MultiSIM. Mit einem Vertrag und einer 
Rufnummer bis zu drei Geräte nutzen:  
mit dem Laptop surfen und gleichzeitig 
mit Ihrem Handy telefonieren. Einfach 
Ihren Tarif um bis zu zwei zusätzliche 
Karten erweitern.

Alle weiteren Konditionen der Tarife CombiCard 
Complete Mobil S und CombiCard Complete 
Mobil L entsprechen den Konditionen der Tarife 
Business Complete Mobil S bzw. Business  
Complete Mobil L.
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Mobilbox Pro. Alle Sprachnachrichten 
direkt auf Ihr Handy: übersichtliche 
Darstellung in einem separaten Ordner  
auf dem Display und diskretes Abhören  
in beliebiger Reihenfolge.

Mobilbox Pro.17

Preise (Inland) in Euro ohne Mehrwertsteuer

Monatlicher  
Optionspreis 1,67

Telefonie Abfrage der Mobilbox Pro

im Inland, ganztägig kostenlos
Mindestlaufzeit der Option9 1 Monat

Mobilbox Pro ist nur mit EDGE-/GPRS-fähigen 
Handys nutzbar.

In den Tarifen Business Call, Business Call & Surf Mobil und Business Complete Mobil kostenlos zubuchbar.

SMS Flat allnet. Unbegrenzt SMS  
in alle deutschen Netze versenden. SMS Flat allnet.11

Preise (Inland) in Euro ohne Mehrwertsteuer

Monatlicher  
Optionspreis 8,36

SMS Monatliche Inklusiv-SMS

in alle deutschen Netze unbegrenzt

Mindestlaufzeit der Option9 3 Monate

Zusatzoptionen. 
Entspannt SMS versenden, Sprachnachrichten im Überblick und zusätzliche Inklusiv-Minuten.

Zubuchoptionen.
Inklusiv-Minuten, Text- und Sprachnachrichten sowie günstige  
Gespräche ins Ausland.

Machen Sie Ihren Tarif noch passender zu Ihrer Geschäftskommunikation –  
mit unseren attraktiven Zubuchoptionen für Telefonie, SMS und Gespräche  
in ausländische Netze.



MyPhonebook. Persönliche Kontakt-
daten sicher von Ihrem Handy aus auf 
einem Telekom Server – in der Telekom 
Cloud – speichern. Kostenlos und 
jederzeit online die Daten bearbeiten  
und synchronisieren.

MyPhonebook.27

Preise (Inland) in Euro ohne Mehrwertsteuer

Monatlicher  
Optionspreis kostenlos

Internet Telefonie. Telefonieren  
über das Internet mit einem speziellen 
Voice-over-IP(VoIP)-Anbieter.

Internet Telefonie (VoIP).23

Preise (Inland) in Euro ohne Mehrwertsteuer

Monatlicher  
Optionspreis

Business Complete  
Mobil S/M 8,36

Business Complete  
Mobil L/XL

kostenlos

Mindestlaufzeit der Option9 3 Monate
Internet Telefonie (VoIP) ist nur mit EDGE-/GPRS-
fähigen Handys nutzbar.

Optionen Call 120 und 240. 
Zusätzliche Inklusiv-Minuten in alle  
deutschen Netze.

Optionen Call 120 und 240.29

Preise (Inland) in Euro ohne Mehrwertsteuer

120 240

Monatlicher  
Optionspreis 10,88 16,76

Telefonie Zusätzliche Inklusiv-Minuten

in alle deutschen Netze
120 240�zu Ländergruppe 1 

der Roaming Option Smart Traveller37

Mindestlaufzeit der Option9 3 Monate

Erläuterungen.Kommunikation im Ausland.
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International und International 
Flat. Mit Zusatzoptionen besonders  
günstig ins Ausland telefonieren.

International und International Flat.
Preise (Inland) in Euro ohne Mehrwertsteuer

International International Flat

Monatlicher  
Optionspreis 4,16 20,97

Telefonie Verbindungspreise,  
vom Telekom Mobilfunknetz 
(Inland)* 60/60-Sek.-Takt

in ausländische  
Mobilfunknetze

ins ausländische  
Festnetz

in ausländische  
Mobilfunknetze

ins ausländische  
Festnetz

Tarifzone Europa
0,40 0,16 0,24 kostenlos

Tarifzone Welt 1, ganztägig

Tarifzone Welt 2, ganztägig 1,83 1,59 1,83 1,59

Mindestlaufzeit der Option48 3 Monate

 * Gilt nicht für Verbindungen zu ausländischen Service- und Sonderrufnummern und für Videotelefonie.

Infos zu den in den Tarifzonen  
enthaltenen Ländern finden Sie unter  
www.telekom.de/gk/mobilfunk-tarife

Auslandspreise. Mit dem Handy in 
Deutschland zu Festnetz- und Mobilfunk-
Anschlüssen ins Ausland telefonieren.

Auslandspreise.
Preise (Inland) in Euro ohne Mehrwertsteuer

Telefonie Verbindungspreise 
60/60-Sek.-Takt

in ausländische  
Mobilfunknetze

ins ausländische  
Festnetz

Tarifzone Europa

Sunshine-Zeit  
(Mo. – Fr. 07:00 – 20:00 Uhr  
[MEZ/MESZ])

0,82 0,58

Moonshine-Zeit  
(übrige Zeit und an bundesweiten 
Feiertagen 00:00 – 24:00 Uhr  
[MEZ/MESZ])

0,65 0,41

Tarifzone Welt 1, ganztägig 1,16 0,92

Tarifzone Welt 2, ganztägig 1,83 1,59

Gespräche ins Ausland.
Günstig mit dem Ausland telefonieren in den Business Mobilfunk-Tarifen und mit den Zusatzoptionen.

Bei Gesprächen in die USA sowie nach Kanada 
und Singapur wird immer der Festnetz-Preis 
abgerechnet.



Kommunikation im Ausland. Erläuterungen.

Auslandsoptionen. Günstig, wenn 
Sie häufig Festnetz- oder Mobilfunk-
Anschlüsse in Italien, Griechenland oder 
der Türkei anrufen.

Türkei Option, Italien Option und Griechenland Option.49

Preise (Inland) in Euro ohne Mehrwertsteuer

Türkei Italien Griechenland

Monatlicher  
Optionspreis 1,95

Telefonie Minutenpreis vom Telekom Mobilfunknetz ins genannte Land

zu Mobilfunk- und  
Festnetz-Anschlüssen

0,24
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Handy Flat.15

Preise (Inland) in Euro ohne Mehrwertsteuer

Monatlicher 
Optionspreis 8,36 

Mobile 
Datennutzung

Monatliche Daten-Flat im Telekom Mobilfunknetz

zur GPRS/EDGE/UMTS/
HSDPA/LTE-Nutzung60 
(3,6 Mbit/s)

inklusive

Mindestlaufzeit der Option9 3 Monate

Handy Flat. Für schnelles  
mobiles Surfen.

Handy DayFlat.16

Preise (Inland) in Euro ohne Mehrwertsteuer

Tages- 
nutzungspreis

(00:00 – 24:00 Uhr [MEZ/MESZ]) 0,83 

Mobile 
Datennutzung

Tages-Flat im Telekom Mobilfunknetz

zur GPRS/EDGE/UMTS/
HSDPA/LTE-Nutzung60 
(3,6 Mbit/s)

inklusive

Mindestlaufzeit der Option9 3 Monate

Handy DayFlat. Die Tages-Flat für  
alle, die mobil surfen, sich aber nicht  
binden wollen.

Datenoptionen.
Flexibles Internet für unterwegs.

Mit den zahlreichen Datenoptionen nutzen Sie das mobile Internet ganz flexibel, wie und  
wann Sie es brauchen. Auch für Einsteiger in die mobile Datenkommunikation geeignet!

In den Business Call Tarifen voreingestellt. Auf Wunsch kann die Handy DayFlat über die kostenlose Kurzwahl 2828 entfernt werden.  
Dann gelten für mobile Datennutzung (außer WLAN) folgende Konditionen: web'n'walk Starter, die Option für Ihre gelegentliche mobile 
Internet-Nutzung. 0,075 €/Min. für die mobile Datennutzung mit GPRS/EDGE/UMTS/HSDPA/LTE.21, 60 Im Download sind 384 kbit/s  
und im Upload 32 kbit/s möglich.



Speed Option.24

Preise (Inland) in Euro ohne Mehrwertsteuer

Monatlicher 
Optionspreis 8,36 

Mobile 
Datennutzung

Datenvolumen im Telekom Mobilfunknetz

zur GPRS/EDGE/UMTS/
HSDPA/LTE-Nutzung60 
(max. 21,6 Mbit/s)

4 GB

Mindestlaufzeit der Option9 3 Monate

Speed Option. Das mobile Internet 
von seiner schnellsten Seite erleben 
und mit bis zu 21,6 Mbit/s im Telekom 
Mobilfunknetz surfen.

Zubuchbar in den Tarifen Business Complete Mobil L und XL sowie der CombiCard Complete Mobil L.

Kommunikation im Ausland. Erläuterungen.

Mobiles Internet. Ob Tablet oder Smartphone, wir bieten Ihnen eine breite 
Geräteauswahl zum Surfen und E-Mailen für unterwegs. Alle unsere Endgeräte und 
Preise finden Sie unter www.telekom.de/gk/handys
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Optimal mit  

Speed Option!



BlackBerry Optionen.
E-Mails auf dem Smartphone.

BlackBerry Webmail. E-Mails  
direkt und in Echtzeit auf dem BlackBerry 
Smartphone empfangen.

BlackBerry Webmail.
Preise (Inland) in Euro ohne Mehrwertsteuer

Basic5 Flat32 Push35

Monatlicher 
Optionspreis 4,16/8,36 12,56

4,16

in den Business  
Call & Surf  

Mobil Tarifen

0,–
in den Business  

Complete  
Mobil Tarifen

Mobile 
Datennutzung

Inklusiv-Volumen

monatlich 5 MB —

Daten-Flat

zur GPRS/EDGE/UMTS/
HSDPA/LTE-Nutzung60  
(max. 384 kbit/s)

— inklusive —

Folgepreis pro MB 0,84 —

Abrechnungseinheit19 10 KB 100 KB

Mindestlaufzeit der Option9 3 Monate

Der monatliche Optionspreis für BlackBerry® Webmail Basic von 4,16 Euro gilt bei Buchung zu einem  
Business Call Mobilfunk-Laufzeitvertrag mit einem monatlichen Grundpreis ab 25,17 Euro. Mit der  
Option BlackBerry® Webmail Push kann das Inklusiv-Volumen des jeweiligen Tarifs auch für die Verkehre 
mit dem BlackBerry Smartphone genutzt werden.

Ideal für Selbstständige und kleine Unternehmen: Mit den BlackBerry Optionen empfangen  
Sie automatisch E-Mails mit Anhängen auf Ihrem BlackBerry® Smartphone. Wählen Sie zwischen  
einem begrenzten Datenvolumen und einer Daten-Flatrate.



BlackBerry Solution. Die individuelle 
Komplettlösung für Unternehmen mit  
eigenem E-Mail-Server.

BlackBerry Solution.
Preise (Inland) in Euro ohne Mehrwertsteuer

Basic36 Flat53 Push54

Monatlicher 
Optionspreis 9,95/14,95 19,95

9,95

in den Business  
Call & Surf  

Mobil Tarifen

4,95

in den Business  
Complete  

Mobil Tarifen

Mobile 
Datennutzung

Inklusiv-Volumen

monatlich 5 MB —

Daten-Flat

zur GPRS/EDGE/UMTS/
HSDPA/LTE-Nutzung60  
(max. 384 kbit/s)

— inklusive —

Folgepreis pro MB 0,84 —

Abrechnungseinheit19 10 KB 100 KB

Mindestlaufzeit der Option9 3 Monate

Der monatliche Optionspreis für BlackBerry® Solution Basic von 9,95 Euro gilt bei einer Buchung  
zu Business Call Mobilfunk-Laufzeitverträgen mit einem monatlichen Grundpreis ab 24,95 Euro.  
Mit der Option BlackBerry® Solution Push kann das Inklusiv-Volumen des jeweiligen Tarifs auch für 
die Verkehre mit dem BlackBerry Smartphone genutzt werden.

Kommunikation im Ausland. Erläuterungen.
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Attraktives BlackBerry Smartphone zubuchen!  
Holen Sie sich für Ihre mobile Bürokommunikation ein topaktuelles BlackBerry Smartphone  
mit tollen Funktionen. Alle Geräte unter www.telekom.de/gk/handys

Mit NaviGate erreichen Sie Ihre Geschäftsziele. 

NaviGate: dynamische Online-Navigation,  
Stauumfahrung und Ausweichrouten

 �mit Reality View

 �Anzeige von Ankunftszeit und Entfernung zum Ziel

 �automatisches Re-Routing in Sekunden

 �aktuelle Stau-/Geschwindigkeitswarnungen

 �Routen auf Facebook oder Twitter teilen

Wählen Sie beim Start von NaviGate von  
Ihrem Endgerät aus eine der folgenden Optionen:

 �Tages-Flatrate Deutschland für 0,83 € 51

 �Tages-Flatrate Ausland für 2,51 € 56

 �Monats-Flatrate Deutschland für nur 4,16 € 47

www.telekom.de/navigate-download



SMS. Für den privaten und  
professionellen Versand von 
Kurznachrichten.

SMS.
Preise (Inland) in Euro ohne Mehrwertsteuer

Empfang von Kurznachrichten  
(außer E-Mail, SMS-Service-
Diensten, s. u.)

kostenlos

einer E-Mail als Kurznachricht 0,15

Versand bei Aufenthalt im Inland, Preis pro Nachricht (maximal 160 Zeichen)

in alle deutschen  
Mobilfunknetze

0,17
zu ausländischen GSM-
Mobilfunk-Anschlüssen 
(Roaming-Partnernetze) 

ins deutsche Festnetz

zum SMSC-DA

an eine E-Mail-Adresse 
(Kurzwahl 8000)

0,32

als Fax an einen Mobilfunk-
Anschluss oder ein Faxgerät 
in Deutschland (nicht zu Service- 
und Sonderrufnummern)

0,83

als Fax an einen Mobilfunk-
Anschluss oder ein Faxgerät 
im Ausland (Europa einschließlich 
Mittelmeerstaaten und Nordamerika)

1,17

von www.telekom.de  
(Internet-Seite) in  
deutsche Mobilfunknetze

  0,1533

SMS und MMS.
Text- und Bildnachrichten versenden.



MMS. Für den Versand von Fotos  
oder Videos mit entsprechenden  
Handys der Telekom via MMS.

MMS.
Preise (Inland) in Euro ohne Mehrwertsteuer

Empfang je Foto-MMS 38 und  
Video-MMS 39, im Inland

kostenlos

Versand je Foto-MMS 38 oder Video-MMS 39, im Inland

in alle deutschen  
Mobilfunknetze

0,34ins deutsche Festnetz

an E-Mail-Adressen 40  
(bis 300 KB)

in ausländische Mobil-
funknetze (maximale Größe: 
bis 300 KB)

0,69
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Zubuchoptionen im Überblick.
Die gewissen Extras für Ihre Sprach- und Datenkommunikationstarife.

Business  
Call 

Business  
Call & Surf Mobil

Business  
Complete Mobil

CombiCard  
Call 

CombiCard  
Complete Mobil

S M L XL S M L XL S M L XL S L S L

SMS SMS Flat allnet      —  

Extras Mobilbox Pro     
MyPhonebook     

Telefonie Internet Telefonie (VoIP) — —     —  

Call 120     
Call 240     

Auslands-
telefonie

International     
International Flat     
Türkei Option     
Italien Option     
Griechenland Option     

	 zubuchbar

	 kostenlos zubuchbar

	 diese Option ist bereits enthalten
—	 nicht verfügbar

Eine Auswahl an zubuchbaren oder bereits enthaltenen Optionen.

Damit der gewählte Tarif noch besser Ihren individuellen Anforderungen entspricht, bieten wir Ihnen zahl-
reiche Erweiterungen für Ihre Sprach- und Datenkommunikation. Nachfolgend finden Sie eine Übersicht 
der Optionen, die in den Tarifen Business Call, Business Call & Surf Mobil, Business Complete Mobil sowie 
zu CombiCard Call und CombiCard Complete Mobil erhältlich sind. Wählen Sie, bis alles genau passt!



Erläuterungen.Kommunikation im Ausland.

Business  
Call 

Business  
Call & Surf Mobil

Business  
Complete Mobil

CombiCard  
Call 

CombiCard  
Complete Mobil

S M L XL S M L XL S M L XL S L S L

Mobile 
Datennutzung

Handy Flat  — —  —

Handy DayFlat  — —  —

Speed Option — — — —   — — 
Mobile E-Mail  — —  —

BlackBerry Webmail Basic  — —  —

BlackBerry® Webmail Flat  — —  —

BlackBerry Webmail Push —   — 
BlackBerry Solution Basic  — —  —

BlackBerry® Solution Flat  — —  —

BlackBerry Solution Push —   — 
HotSpot — —  — 
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Kommunikation im Ausland. Erläuterungen.

Mit Tempo und Effizienz  
unterwegs online. 
Kommunikation mit Ihrem Laptop, Tablet, Netbook.
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Die TelekomCloud 
Immer und überall einen sicheren Zugang zu Ihren Daten.

TelekomCloud.

Mit den zahlreichen und individuellen Datentarifen der Telekom können Sie zusätzlich den Dienst 
TelekomCloud nutzen. Die TelekomCloud ermöglicht Ihnen ein zeitlich und räumlich unabhängiges 
Arbeiten. Aufgrund eines sicheren und persönlichen Datenspeichers arbeiten Sie komplett flexibel, 
ohne dabei auf höchste Datensicherheit zu verzichten. 

Die vielen Vorteile der TelekomCloud: 

 �Sichern Sie Ihre Daten in einem virtuellen Speicher. 

 �Greifen Sie immer und überall sicher auf Ihre Daten zu.

 �Microsoft Hosted Exchange, IT-SoftwareService und Webhosting-Lösungen stehen nach Bedarf zur Verfügung.

 �Sparen Sie Aufwendungen für Hardware, Software und Energie.
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1. Microsoft Hosted Exchange: stets synchronisierte  
Daten auf Ihren Endgeräten. Ob BlackBerry Smartphone, 
iPad oder Notebook – mit der TelekomCloud haben Sie 
den stets aktualisierten Blick auf Ihre E-Mail-Konten,  
Kalender und Co. 

2. STRATO HiDrive: die „Festplatte“ der TelekomCloud. 
Mit der TÜV-zertifizierten Online-Festplatte legen Sie Ihre 
Daten zentral und sicher dank der TelekomCloud ab. 
Teilen Sie Dokumente mit Mitarbeitern und Partnern 
nach klar definierten Regeln – auf Wunsch auch per 
Smartphone. 

3. iMeet: der persönliche Online-Meeting-Raum im Internet. 
Der persönliche Online-Meeting-Raum ermöglicht  
es Ihnen, immer und überall eine Konferenz aufzusetzen. 
Jederzeit! Ganz einfach und ganz sicher. Auch über  
Ihr Endgerät (Handy oder Tablet) möglich.

 Die moderne Art, den Arbeitsplatz zu wechseln.
Services der TelekomCloud: mehr Flexibilität – mit Sicherheit.

Unterhaltsame Infos und mehr! 
Laden Sie sich einfach einen kostenlosen QR-Code-Reader,  
z. B. barcoo, herunter. Scannen Sie den Code ein und Film ab!  
Sie besitzen kein Smartphone? Besuchen Sie uns einfach unter  
www.telekom.de/hilfevideos und schauen Sie den Film online. 



Ihre Datentarife im Überblick.
Unterwegs surfen und online arbeiten – in Hochgeschwindigkeit.

Mit dem Laptop, Netbook oder Tablet unterwegs immer online.

Die aktuellen Business Mobile Data Tarife. 
Wie oft und wie lange sind Sie online unterwegs? Mit den neuen Business Mobile Data Tarifen finden Sie     immer Ihren passenden Tarif. Egal, ob Sie Einsteiger, Vielnutzer oder Profi-Surfer sind.

Unsere Tarife für Ihre mobile Datenkommunikation.

S M L XL

Für Einsteiger und Gelegenheitsnutzer Für regelmäßige Nutzer Für Vielnutzer mit hohem Bandbreitenbedarf Für Profinutzer mit Highspeed in LTE-Gebieten

Mit günstigem SurfStick
monatlich 25,16 € netto

Mit günstigem SurfStick 
monatlich 33,57 € netto 

Mit günstigem SurfStick 
monatlich 50,37 € netto 

Mit günstigem SurfStick 
monatlich 67,18 € netto 

oder mit Tablet
monatlich 33,57 € netto

oder mit Tablet
monatlich 41,98 € netto

oder mit Tablet
monatlich 58,78 € netto

oder mit Tablet
monatlich 75,59 € netto

Daten-Flat mit Geschwindigkeiten  
bis zu 3,6 Mbit/s im Download  
und bis zu 0,19 Mbit/s im Upload 26

Daten-Flat mit Geschwindigkeiten 
bis zu 21,6 Mbit/s im Download 

und bis zu 1,4 Mbit/s im Upload 26 Daten-Flat mit Geschwindigkeiten  
bis zu 42,2 Mbit/s im Download  

und bis zu 5,76 Mbit/s im Upload 26
Daten-Flat mit Geschwindigkeiten  

bis zu 100 Mbit/s im Download  
und bis zu 5,76 Mbit/s im Upload 26

—

HotSpot Flat

ab 16,76 € netto/Monat

ab  25,17 € netto/Monat HotSpot Flat

ab 41,97 € netto/Monat
HotSpot Flat

ab 58,78 € netto/Monat

Der Vorteil für Telekom Kunden: CombiCard Business Mobile Data. Sie sind bereits ein Telekom Festnetz- oder Mobilfunk-Kunde? Dann können Sie         zu den aktuellen Tarifen eine unserer neuen Business CombiCards günstig hinzubuchen und damit bares Geld sparen.

S M L XL

� 12,56 € netto/Monat20 � 16,76 € netto/Monat41 � 29,37 € netto/Monat42 � 41,97 € netto/Monat44

Einmaliger Bereitstellungspreis für Business Mobile Data Tarife: 25,17 Euro netto.

Weitere Informationen zu den neuen Business Mobile Data Tarifen finden Sie auf den Seiten 36 – 37.

Sie sparen 

4,20 €!
Sie sparen 

8,41 €!
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Mit dem Laptop, Netbook oder Tablet unterwegs immer online.

Die aktuellen Business Mobile Data Tarife. 
Wie oft und wie lange sind Sie online unterwegs? Mit den neuen Business Mobile Data Tarifen finden Sie     immer Ihren passenden Tarif. Egal, ob Sie Einsteiger, Vielnutzer oder Profi-Surfer sind.

Unsere Tarife für Ihre mobile Datenkommunikation.

S M L XL

Für Einsteiger und Gelegenheitsnutzer Für regelmäßige Nutzer Für Vielnutzer mit hohem Bandbreitenbedarf Für Profinutzer mit Highspeed in LTE-Gebieten

Mit günstigem SurfStick
monatlich 25,16 € netto

Mit günstigem SurfStick 
monatlich 33,57 € netto 

Mit günstigem SurfStick 
monatlich 50,37 € netto 

Mit günstigem SurfStick 
monatlich 67,18 € netto 

oder mit Tablet
monatlich 33,57 € netto

oder mit Tablet
monatlich 41,98 € netto

oder mit Tablet
monatlich 58,78 € netto

oder mit Tablet
monatlich 75,59 € netto

Daten-Flat mit Geschwindigkeiten  
bis zu 3,6 Mbit/s im Download  
und bis zu 0,19 Mbit/s im Upload 26

Daten-Flat mit Geschwindigkeiten 
bis zu 21,6 Mbit/s im Download 

und bis zu 1,4 Mbit/s im Upload 26 Daten-Flat mit Geschwindigkeiten  
bis zu 42,2 Mbit/s im Download  

und bis zu 5,76 Mbit/s im Upload 26
Daten-Flat mit Geschwindigkeiten  

bis zu 100 Mbit/s im Download  
und bis zu 5,76 Mbit/s im Upload 26

—

HotSpot Flat

ab 16,76 € netto/Monat

ab  25,17 € netto/Monat HotSpot Flat

ab 41,97 € netto/Monat
HotSpot Flat

ab 58,78 € netto/Monat

Der Vorteil für Telekom Kunden: CombiCard Business Mobile Data. Sie sind bereits ein Telekom Festnetz- oder Mobilfunk-Kunde? Dann können Sie         zu den aktuellen Tarifen eine unserer neuen Business CombiCards günstig hinzubuchen und damit bares Geld sparen.

S M L XL

� 12,56 € netto/Monat20 � 16,76 € netto/Monat41 � 29,37 € netto/Monat42 � 41,97 € netto/Monat44

Kommunikation mit Ihrem Handy oder Smartphone. Kommunikation mit Ihrem Laptop, Tablet, Netbook.

Weitere Datenoptionen finden Sie ab Seite 22.

Sie sparen 

12,60 €!
Sie sparen 

16,81 €!



Sie möchten unterwegs mit Ihrem Laptop, Netbook oder Tablet günstig im Internet surfen –
und zwar ganz so, wie Sie wollen: ab und zu, täglich, mit günstigem SurfStick und in VDSL-
Geschwindigkeit? Da sind die Business Mobile Data Tarife genau richtig für Sie! 

Der Tarif Business Mobile Data S ist ein idealer Einstiegstarif für alle, die das mobile Internet kennen lernen
wollen oder es nur gelegentlich nutzen.

Business Mobile Data M eignet sich für anspruchsvolle Normalnutzer. Mit Ihrer Daten-Flat surfen Sie mit einer Geschwindigkeit 
von bis zu 21,6 Mbit/s durchs Internet. Inklusive: HotSpot Flat.

Mit Business Mobile Data L steht Ihnen eine Daten- und die HotSpot Flat zur Verfügung für mobiles Surf-Vergnügen 
mit bis zu 42,2 Mbit/s.

Business Mobile Data XL legt noch mal an Tempo zu: Genießen Sie mobiles, schnelles Surf-Vergnügen 
mit bis zu 100 Mbit/s. Bereits enthalten: Daten-Flat und HotSpot Flat.

Einmalig: Bei allen Business Mobile Data Tarifen fällt ein Bereitstellungspreis von 25,17 Euro an.

Business Mobile Data.
Für Ihre mobile Datenkommunikation mit dem Laptop, Netbook 
oder Tablet – jetzt auch mit superschnellem Highspeed-Internet.

Die Highlights der Business Mobile Data Tarife:

 �günstige Datentarife für mobiles Surfen

 �Daten-Flats zum mobilen Surfen

 �Business Mobile Data M – XL inklusive HotSpot Flat 

 �Highspeed-Internet mit bis zu VDSL-Geschwindigkeit –  
auf Wunsch mit bis zu 100 Mbit/s 

 auf Wunsch mit günstigem SurfStick oder Tablet
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Business Mobile Data S – XL.
Preise (Inland) in Euro ohne Mehrwertsteuer

S57 M58 L59 XL31

Monatlicher 
Grundpreis

ohne Endgerät
16,76 25,17 41,97 58,78

mit SurfStick
25,16 33,57 50,37 67,18

mit Tablet
33,57 41,98 58,78 75,59

Mobile 
Datennutzung

Monatliches Datenvolumen

Daten-Flat zur GPRS/EDGE/UMTS/
HSDPA/LTE-Nutzung18, 60 inklusive

Bandbreitenbeschränkung ab 1 GB 3 GB 10 GB 30 GB

Abrechnungseinheit19 100 KB

HotSpot Nutzung 0,076 inklusive

Fax und Daten34 Business Intern (automatisch voreingestellt) Verbindungen innerhalb des Rahmenvertrages

ins Telekom Mobilfunknetz 0,12 

zu festgelegten TK-Anlagen 3 0,06

Minutenpreis2 für Fax-Datenverbindungen (9,6 kbit/s)

ins deutsche Festnetz 
0,19

ins Telekom Mobilfunknetz

in andere deutsche Mobilfunknetze 0,42

SMS SMS-Versand (im Inland, je SMS)

in alle deutschen Mobilfunknetze 0,17

Bereitstellungspreis 25,17
Mindestlaufzeit des Vertrages1 24 Monate

In den o. g. Tarifen ist Weltweit (siehe Seite 50) für GPRS/EDGE/UMTS/HSDPA und MMS-Datenverbindungen im Ausland automatisch voreingestellt.  
Ein Wechsel in die kostenlose Roaming Option Smart Traveller ist jederzeit möglich. 

Mobiles Surfen.

Das passende Endgerät: Wählen Sie Ihren Business Mobile Data 
Tarif mit einem Tablet für 16,81 Euro mehr im Monat inklusive. Für einen 
Aufpreis von 8,40 Euro monatlich erhalten Sie einen günstigen SurfStick. 
Eine Übersicht mit allen Endgeräten finden Sie unter  
www.telekom.de/gk/handys

Highspeed- 

Surfen.



HotSpot Basic. Für alle, die spontan 
das WLAN-Angebot der Telekom nutzen 
möchten.

HotSpot Basic.
Preise (Inland) in Euro ohne Mehrwertsteuer

Mobile 
Datennutzung

Preis pro Zeiteinheit

Nutzung von WLAN  
an deutschen HotSpots  
der Telekom,  
je angefangene Minute

0,076

An besonderen Standorten kann ein gesonderter Zuschlag berechnet werden. Vor der Nutzung werden 
Sie auf diesen Zuschlag hingewiesen. HotSpot Basic kann grundsätzlich zu allen Mobilfunk-Tarifen  
für Geschäftskunden sowie zu den Festnetz-Anschlüssen mit Internet-Zugang oder einem Zugang zu 
Telekom Diensten zugebucht werden.

HotSpot Pass. Besonders günstig und  
ganz flexibel WLAN nutzen. HotSpot Pass.

Preise (Inland) in Euro ohne Mehrwertsteuer

Mobile 
Datennutzung

Gültigkeitsdauer

1 Stunde 4,15

600 Minuten 16,76

30 Tage 29,36

Inklusiv-Volumen unbegrenzt

HotSpot Pass 1 Stunde ist ab dem ersten Login an jedem Telekom HotSpot in Deutschland eine Stunde 
nutzbar. HotSpot Pass 600 Minuten und HotSpot Pass 30 Tage sind ab Kauf bzw. erstem Login inner-
halb von 30 Tagen gültig. Innerhalb dieser Gültigkeitsdauer können Sie wahlweise das Minutenkontingent 
von HotSpot Pass 600 Minuten bei minutengenauer Taktung nutzen oder mit HotSpot Pass 30 Tage 
ohne Zeit- und Volumenbegrenzung surfen. Die Abrechnung erfolgt bequem über Ihre Kreditkarte oder 
andere Bezahlarten, z. B. ClickandBuy oder PayPal.

HotSpot.
Das WLAN-Angebot der Telekom.

Nutzen Sie das WLAN-Angebot der Telekom: Mit den HotSpot Tarifen gehen Sie
an über 11.000 Standorten in Deutschland kabellos ins Internet. Überall, wo Sie  
das HotSpot Zeichen sehen, sind Sie mit wenigen Klicks im Internet. Und sogar in 
der Luft können Sie online surfen, dank HotSpot im Flugzeug. 
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HotSpot Roaming. WLAN an  
55.000 HotSpots der Telekom und von  
Roaming-Partnern im Ausland nutzen.

HotSpot Roaming.
Preise (Inland) in Euro ohne Mehrwertsteuer

Mobile 
Datennutzung

Preis pro Zeiteinheit

Nutzung von WLAN an  
HotSpots der Telekom  
International und von  
Telekom Roaming-Partnern, 
je 10 Minuten

1,25

bei Nutzung im Flugzeug,  
je 10 Minuten

   1,5050

Abrechnungseinheit 10 Minuten
Eine Übersicht über alle HotSpot Roaming-Partner 
finden Sie im Internet unter www.hotspot.de

Kommunikation mit Ihrem Handy oder Smartphone. Kommunikation mit Ihrem Laptop, Tablet, Netbook.
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HotSpot inklusive!
In vielen Mobilfunk-Tarifen ist eine HotSpot Flatrate als kostenlose Zubuchoption 
oder als Zusatzleistung enthalten.





Angebote für geschäftliche 
Auslandsaufenthalte.
Kommunikation im Ausland.

Kommunikation im Ausland. Erläuterungen.Kommunikation mit Ihrem Handy oder Smartphone. Kommunikation mit Ihrem Laptop, Tablet, Netbook.
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Smart Traveller. Die Roaming Option ohne monatlichen Optionspreis. In den Ländern der Smart Traveller Ländergruppe 1  
zu Inlandspreisen telefonieren.

Smart Traveller.37

Preise in Euro ohne Mehrwertsteuer

Aufenthaltsort Smart Traveller Ländergruppe 1

Telefonie Abgehende Gespräche45 (60/60-Sek.-Takt)

(Smart Traveller Ländergruppen)
Verbindungsziel 

1 
innerhalb des  

Smart Traveller Landes  
und nach Deutschland

1 
in ein anderes  
Smart Traveller  

Land

2 3 

Einmaliger Verbindungspreis 0,63

Verbindungspreis pro Minute

Business Call,
Business Call & Surf Mobil,
Business Complete Mobil,
CombiCard Call,
CombiCard Complete Mobil

Anrechnung (nationaler)  
Inklusiv-Minuten des jew. Tarifs.

Nach Verbrauch 0,24

0,75 1,08 1,75

Business Mobile Data,
CombiCard Business  
Mobile Data

0,24

Ankommende Gespräche (60/60-Sek.-Takt)

Einmaliger Verbindungspreis 0,63

Verbindungspreis pro Minute

die ersten 60 Minuten kostenlos

ab der 61. Minute 0,16

Mobile 
Datennutzung

GPRS/EDGE/UMTS/HSDPA-Verbindungen13, 30

Volumenpreis pro MB* 0,70

Abrechnungseinheit 1 KB

 * 1 MB besteht aus 1.024 KB.

SMS-Preise siehe SMS und MMS Roaming, Seite 52/53.

Für günstige Telefonate und Ihre Datenkommunikation im Ausland stehen Ihnen attraktive Roaming  
Optionen zur Verfügung – ganz gleich, ob Sie sich innerhalb oder außerhalb Europas befinden.  
Die Verbindungspreise richten sich nach den jeweiligen Ländergruppen. Wahlweise sind die Angebote 
als Tages- oder Monatsoption erhältlich.

Für Sprach- und Datenkommunikation bei  
Aufenthalt in Smart Traveller Ländergruppe  
2 und 3 gelten die Weltweit Konditionen  
(siehe Seite 50).

Roaming Optionen. 
Günstige Telefonie und Datenkommunikation im Ausland.

Neu!
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Smart Traveller Länder.
 

Ländergruppe 1 (inkl. Schweiz)

Belgien Martinique

Bulgarien Monaco

Dänemark Niederlande

Estland Nordirland

Finnland Norwegen

Frankreich Österreich

Französisch-Guayana Polen

Gibraltar Portugal

Griechenland Réunion

Großbritannien Rumänien

Guadeloupe Saint-Barthélemy

Irland Saint-Martin (französischer Teil)

Island San Marino

Isle of Man Schweden

Italien Schweiz

Kanalinseln Slowakei

Kroatien Slowenien

Lettland Spanien

Liechtenstein Tschechische Republik

Litauen Ungarn

Luxemburg Vatikanstadt

Malta Zypern

Ländergruppe 2

Albanien

Amerikanische Jungferninseln

Andorra

Bosnien und Herzegowina

Färöer Inseln

Kanada

Kosovo (nur Mobilfunknetze von Mobitel Slovenia und Monaco Telecom)

Mazedonien

Moldawien

Puerto Rico

Türkei

Vereinigte Staaten von Amerika

Die Telekom behält sich vor, im Einzelfall eine Umgruppierung von Ländern vorzunehmen.

Ländergruppe 3

Alle übrigen Länder
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DayPass Europe S.8

Preise in Euro ohne Mehrwertsteuer

Tages- 
nutzungspreis

(00:00 – 24:00 Uhr [MEZ/MESZ]) 1,64

Mobile 
Datennutzung

Inklusiv-Volumen pro Nutzungstag

GPRS/EDGE/UMTS/
HSDPA-Nutzung

10 MB

Folgepreis pro 100 KB 0,041

Abrechnungseinheit 100 KB

Mindestlaufzeit der Option keine

DayPass Europe M.22

Preise in Euro ohne Mehrwertsteuer

Tages- 
nutzungspreis

(00:00 – 24:00 Uhr [MEZ/MESZ]) 4,16 

Mobile 
Datennutzung

Inklusiv-Volumen pro Nutzungstag

GPRS/EDGE/UMTS/
HSDPA-Nutzung

50 MB

Folgepreis pro 100 KB 0,041

Abrechnungseinheit 100 KB

Mindestlaufzeit der Option keine

DayPass Europe S. Mit supergünsti-
gem Einstiegspreis für Smartphone-Nutzer 
und alle, die Daten-Roaming im Ausland 
bisher noch nicht ausprobiert haben.

DayPass Europe M. Als Vielnutzer 
des mobilen Internets mit Ihrem Laptop im 
Ausland jetzt von mehr Kostenkontrolle 
profitieren (Smart Traveller bzw. Weltweit 
Partnernetze der Ländergruppe 1).

Die Optionen DayPass Europe S und M sind in allen Tarifen buchbar. Sie setzen das Bestehen eines Geschäftskunden-Mobilfunk-Vertrages in Verbindung 
mit der Roaming Option Smart Traveller voraus. Bei Nutzung in den Partnernetzen der Ländergruppen 2 und 3 gelten die Weltweit Konditionen (siehe Seite 50). 

Smart Traveller Optionen für Europa.
Buchbar in Verbindung mit der Roaming Option Smart Traveller.
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DayPass S Ländergruppe 2.46

Preise in Euro ohne Mehrwertsteuer

Tages- 
nutzungspreis

(00:00 – 24:00 Uhr [MEZ/MESZ]) 12,56

Mobile 
Datennutzung

Inklusiv-Volumen pro Nutzungstag

GPRS/EDGE/UMTS/
HSDPA-Nutzung

10 MB

Folgepreis pro 100 KB 0,19

Abrechnungseinheit 100 KB

Mindestlaufzeit der Option keine

DayPass S Ländergruppe 2. Ideal 
für alle Smartphone-Nutzer, die auch im 
Ausland nicht auf das mobile Internet und 
Daten-Roaming verzichten möchten.

DayPass S Ländergruppe 3.55

Preise in Euro ohne Mehrwertsteuer

Tages- 
nutzungspreis

(00:00 – 24:00 Uhr [MEZ/MESZ]) 20,96

Mobile 
Datennutzung

Inklusiv-Volumen pro Nutzungstag

GPRS/EDGE/UMTS/
HSDPA-Nutzung

10 MB

Folgepreis pro 100 KB 0,29

Abrechnungseinheit 100 KB

Mindestlaufzeit der Option keine

DayPass S Ländergruppe 3.  
In Ländergruppe 3 bequem und günstig 
mit dem Smartphone ins Internet gehen – 
inklusive 10 MB Datenvolumen täglich.

Die Optionen DayPass S Ländergruppe 2 und DayPass S Ländergruppe 3 sind in allen Tarifen buchbar. Sie setzen das Bestehen eines Geschäftskunden-
Mobilfunk-Vertrages in Verbindung mit der Roaming Option Smart Traveller voraus. Die Ländergruppen finden Sie auf Seite 43. 

Smart Traveller Optionen außerhalb Europas.
Buchbar in Verbindung mit der Roaming Option Smart Traveller.
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Asien Option. In Asien telefonieren 
Sie in China, Hongkong, Indien, Singapur, 
Japan und Russland mit der Asien Option 
bis zu 50 % günstiger.

Asien Option.25

Preise in Euro ohne Mehrwertsteuer

Für China, Hongkong, Indien, Singapur, Japan und Russland

Telefonie Ankommende Gespräche 
(60/60-Sek.-Takt)

1,25

Abgehende Gespräche 
(60/60-Sek.-Takt)

1,25

Einmaliger Verbindungspreis 
pro abgehendes Gespräch 2,10

Mindestlaufzeit der Option keine
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Bei allen Pässen wird die Datennutzung automatisch beendet, wenn das Datenvolumen ausgeschöpft ist oder die Zeit abgelaufen ist. Kommen Sie beim 
WeekPass in die Bandbreitenbeschränkung, kann ein neuer Pass nachgekauft werden, um wieder die volle Geschwindigkeit zu bekommen.

So einfach können Sie Ihre Pässe buchen: 

 �Beauftragen Sie kostenlos die Option Travel & Surf – bereits im Inland.

 �Sobald Sie im ausländischen Netz online gehen (z. B. App, E-Mail, Internet nutzen), informiert Sie eine SMS oder eine  
Internet-Seite über das jeweils gültige Datenpass-Angebot. Kaufen Sie den gewünschten Pass direkt per SMS oder  
über die Internet-Seite.

 �Jetzt können Sie mit der Datennutzung beginnen.

 �Neue Pässe können Sie jederzeit nachkaufen. So haben Sie volle Kostenkontrolle beim Daten-Roaming.

Travel & Surf. Die individuellen 
Datenpass-Angebote genau nach Ihren 
Wünschen – weltweit online gehen mit 
voller Kostenkontrolle.

Travel & Surf ist buchbar in den Roaming Optionen Smart Traveller oder Weltweit. Alle Pässe lassen sich mit dem Smartphone oder Handy  
beziehungsweise Notebook oder Tablet nutzen.

Travel & Surf.10

Preise in Euro ohne Mehrwertsteuer

Smart Traveller Ländergruppe 1 2 3

Mobile 
Datennutzung

DayPass S

Tagesnutzungspreis  
(24 Stunden ab Kauf)

1,64 12,56 20,96

Inklusiv-Volumen  
pro Nutzungstag

10 MB

DayPass M

Tagesnutzungspreis  
(24 Stunden ab Kauf)

4,16

Inklusiv-Volumen  
pro Nutzungstag

50 MB

WeekPass

Nutzungspreis für eine 
Woche ab Kauf 

12,56

Daten-Flat inklusive

Bandbreitenbeschränkung ab 100 MB

Daten-Eurotarif

Volumenpreis pro MB* 0,70

Abrechnungseinheit 1 KB

 * 1 MB besteht aus 1.024 KB.

Die Länder der jeweiligen Ländergruppe  
finden Sie auf Seite 43. 

Travel & Surf.
Weltweit online – bei voller Kostentransparenz.
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Roaming Europe. Roaming Europe 
S – L ist günstig für Vielnutzer und gültig 
in Ländergruppe 1.

Roaming Europe und Roaming Global.
Monatsoptionen mit besonders großem Inklusiv-Volumen für Vielnutzer,  
die im Ausland günstig große Datenmengen nutzen wollen.

Roaming Europe.
Preise (Inland) in Euro ohne Mehrwertsteuer

S66 M67 L68

Monatlicher 
Optionspreis

9,95 19,95 29,95

Mobile 
Datennutzung

Inklusiv-Volumen pro Monat

GPRS/EDGE/UMTS/
HSDPA-Nutzung60 

150 MB 500 MB 1 GB

Folgepreis pro 10 KB 0,009

Abrechnungseinheit 10 KB

Mindestlaufzeit der Option9 24 Monate

Roaming Europe Premium. 
Die Option Roaming Europe Premium 
ist günstig für Vielnutzer und gültig in 
Ländergruppe 1, inklusive BlackBerry 
Nutzung.

Roaming Europe Premium.
Preise (Inland) in Euro ohne Mehrwertsteuer

S69 M70 L71

Monatlicher 
Optionspreis

34,95 44,95 54,95

Mobile 
Datennutzung

Inklusiv-Volumen pro Monat

GPRS/EDGE/UMTS/
HSDPA-Nutzung60 

150 MB 500 MB 1 GB

Folgepreis pro 10 KB 0,009

Abrechnungseinheit 10 KB

Mindestlaufzeit der Option9 24 Monate

Neu!
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Roaming Global. Roaming Global  
ist günstig für Vielnutzer und gültig in 
allen Ländern. 

Roaming Global.
Preise (Inland) in Euro ohne Mehrwertsteuer

S43 M52

Monatlicher 
Optionspreis

49,95 99,95

Mobile 
Datennutzung

Inklusiv-Volumen pro Monat

GPRS/EDGE/UMTS/
HSDPA-Nutzung60 

150 MB 500 MB

Folgepreis pro 10 KB

Ländergruppe 1 0,009

Ländergruppe 2 0,039

Ländergruppe 3 0,049

Abrechnungseinheit 10 KB

Mindestlaufzeit der Option9 24 Monate

Roaming Global Premium. 
Roaming Global Premium ist günstig für 
Vielnutzer und gültig in allen Ländern, 
inklusive BlackBerry Nutzung.

Roaming Global Premium.
Preise (Inland) in Euro ohne Mehrwertsteuer

S14 M28

Monatlicher 
Optionspreis

84,95 134,95

Mobile 
Datennutzung

Inklusiv-Volumen pro Monat

GPRS/EDGE/UMTS/
HSDPA-Nutzung60 

150 MB 500 MB

Folgepreis pro 10 KB

Ländergruppe 1 0,009

Ländergruppe 2 0,039

Ländergruppe 3 0,049

Abrechnungseinheit 10 KB

Mindestlaufzeit der Option9 24 Monate



Weltweit. Besonders günstig  
im Ausland telefonieren,  
Anrufe empfangen und Daten- 
verbindungen herstellen.

Weltweit.
Preise in Euro ohne Mehrwertsteuer

Ländergruppe Aufenthaltsort 1 2 3

Telefonie Abgehende Gespräche45,*, pro Minute

nach Ländergruppe 1  
(und Deutschland)

0,29
1,25

2,51
nach Ländergruppe 2 1,25

nach Ländergruppe 3 2,51

Ankommende Gespräche45,*

pro Minute 0,08 0,58 1,50

Mobile 
Datennutzung

GPRS/EDGE/UMTS/HSDPA-Verbindungen13, 30

je angefangenen Datenblock – 0,42 0,67

Volumenpreis pro MB** 0,70 –

Abrechnungseinheit 4 1 KB 50 KB

Tagesnutzungspreis  
(00:00 – 24:00 Uhr [MEZ/MESZ]) – 0,41

 * In Ländergruppe 1 gilt für abgehende Gespräche eine 30/1-Sek.-Taktung, für ankommende Gespräche eine 1/1-Sek.-Taktung. Für Ländergruppe 2 und 3 bleibt 
die 60/60-Sek.-Taktung für abgehende und ankommende Gespräche bestehen.
  **  1 MB besteht aus 1.024 KB.

SMS-Preise siehe SMS und MMS Roaming, Seite 52/53.

Weltweit.
Sprach- und Datenkommunikation im Ausland.

Neu!

Unsere EU-regulierte Roaming Option. 
Das Basisangebot: günstig im Ausland mobil telefonieren, online gehen und SMS versenden.



Ländergruppe 1

Belgien Martinique

Bulgarien Monaco

Dänemark Niederlande

Estland Nordirland

Finnland Norwegen

Frankreich Österreich

Französisch-Guayana Polen

Gibraltar Portugal

Griechenland Réunion

Großbritannien Rumänien

Guadeloupe Saint-Barthélemy

Irland Saint-Martin (französischer Teil)

Island San Marino

Isle of Man Schweden

Italien Slowakei

Kanalinseln Slowenien

Kroatien Spanien

Lettland Tschechische Republik

Liechtenstein Ungarn

Litauen Vatikanstadt

Luxemburg Zypern

Malta

Ländergruppe 2

Albanien

Amerikanische Jungferninseln

Andorra

Bosnien und Herzegowina

Färöer Inseln

Kanada

Kosovo (nur Mobilfunknetze von Mobitel Slovenia und Monaco Telecom)

Mazedonien

Moldawien

Puerto Rico

Schweiz

Türkei

Vereinigte Staaten von Amerika

Die Telekom behält sich vor, im Einzelfall eine Umgruppierung von Ländern vorzunehmen.

Ländergruppe 3

Alle übrigen Länder

Weltweit Ländergruppen.
 

Erläuterungen.Kommunikation im Ausland.Kommunikation mit Ihrem Handy oder Smartphone. Kommunikation mit Ihrem Laptop, Tablet, Netbook.
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SMS Roaming. SMS-Preise bei 
Aufenthalt im Ausland. Gilt für die 
Roaming Optionen Smart Traveller und  
für Weltweit.

SMS und MMS Roaming.
Mehr Kommunikation im Ausland.

SMS Roaming.
Preise in Euro ohne Mehrwertsteuer

Ländergruppe Aufenthaltsort 1 2 3

Empfang von Kurznachrichten  
(außer E-Mails, SMS-Service-
Diensten, s. u.)

kostenlos

einer E-Mail als Kurznachricht 0,15

Versand Bei gebuchter Roaming Option Smart Traveller oder Weltweit

Versand von Standard-SMS, je SMS vom Telekom Mobilfunknetz

nach Ländergruppe 1 0,09
0,33

nach Ländergruppe 2 und 3 0,33

je SMS vom Telekom Mobilfunknetz

an eine E-Mail-Adresse  
(Kurzwahl 8000)

Je nach gewählter Roaming Option
+ 0,15

als Fax an einen Mobilfunk-
Anschluss oder ein Faxgerät 
in Deutschland (nicht zu Service- 
und Sonderrufnummern)

Je nach gewählter Roaming Option
+ 0,66

als Fax an einen Mobilfunk-
Anschluss oder ein Faxgerät 
im Ausland (Europa einschließlich 
Mittelmeerstaaten und Nordamerika)

Je nach gewählter Roaming Option
+ 1,00



MMS Roaming. Im Ausland Fotos 
oder Videos mit Handy oder Smartphone 
aufnehmen und als MMS versenden.

52|53

Erläuterungen.Kommunikation im Ausland.Kommunikation mit Ihrem Handy oder Smartphone. Kommunikation mit Ihrem Laptop, Tablet, Netbook.

MMS Roaming.
Preise in Euro ohne Mehrwertsteuer

Ländergruppe Aufenthaltsort 1 2 3

Empfang je Foto-MMS 38 oder  
Video-MMS 39 bis 300 KB

0,32

Versand je Foto-MMS 38 oder  
Video-MMS 39 bis 30 KB

0,70 1,08 1,42

je Foto-MMS 38 oder  
Video-MMS 39 bis 300 KB

0,70 1,42 1,67

Gilt für die Roaming Optionen Smart Traveller und Weltweit.



  1	�Für jeden Tarif gelten die Kündigungsfristen gemäß den Allgemeinen Geschäftsbedingungen des 
Mobilfunk-Dienstes der Telekom Deutschland GmbH. Vertrag mit fester Vertragslaufzeit (Mindest
vertragslaufzeit) von 24 Monaten: Das Vertragsverhältnis ist für beide Vertragspartner erstmalig zum 
Ablauf der Mindestvertragslaufzeit kündbar. Die Kündigung muss der Telekom Deutschland GmbH 
oder dem Kunden mindestens drei Monate vor Ablauf der Mindestvertragslaufzeit schriftlich zugehen. 
Soweit das Vertragsverhältnis weder vom Kunden noch der Telekom Deutschland GmbH gekündigt 
wird, verlängert sich das Vertragsverhältnis automatisch jeweils um zwölf Monate, wobei für die Kündi-
gung sodann die Regelung in vorstehendem Satz entsprechend gilt.

  2	�Zeittakte (bei Aufenthalt im Inland): In den Tarifen Business Call, Business Call & Surf Mobil und 
Business Complete Mobil gilt 60/1-Sek.-Takt, gegen einen mtl. Aufpreis von 4,20 € netto 10-Sek.-Takt 
(keine 10-Sek.-Taktung in den Tarifen Business Call XL, Business Call & Surf Mobil XL und Business 
Complete Mobil XL), gegen einen mtl. Aufpreis von 6,00 € netto auch 1-Sek.-Takt. (In den Tarifen 
Business Call XL, Business Call & Surf Mobil XL und Business Complete Mobil XL keine Sekunden-
taktung.) Beim 60/1-Sek.-Takt wird die erste Minute stets voll, danach sekundengenau abgerechnet. 
Beim 10-Sek.-Takt wird direkt im 10-Sek.-Takt abgerechnet. Verbindungen zu Service- und Sonderruf-
nummern werden in den Tarifen Business Call, Business Call & Surf Mobil und Business Complete 
Mobil im 60/60-Sek.-Takt abgerechnet und abweichend tarifiert. Verbindungen ins Ausland werden 
in den Tarifen Business Call, Business Call & Surf Mobil und Business Complete Mobil im 60/60-Sek.-
Takt abgerechnet.

  3	�Jede in einen Rahmenvertrag integrierte Telekommunikationsanlage hat einen mtl. Grundpreis von 
15,34 € netto. Bei der Festlegung von ISDN-Anschlüssen wird der mtl. Grundpreis von 15,34 € netto 
je eingerichtete Rufnummer berechnet. Sämtliche Dienste und Leistungen stellt die Telekom lediglich 
für die persönliche Nutzung und Nutzung im eigenen Unternehmen zur Verfügung. Eine entgeltliche 
oder unentgeltliche Überlassung an Dritte ohne schriftliche Zustimmung der Telekom ist unzulässig. 

  4	�Abrechnung erfolgt für Weltweit Ländergruppe 1 je angefangenen Datenblock in 1-KB-Schritten. In 
Ländergruppe 2 und 3 je angefangenen Datenblock in 50-KB-Schritten.

  5	�Die Buchung der Option BlackBerry Webmail Basic setzt das Bestehen eines Telekom Mobilfunk-
Vertrages in den Tarifen Business Call S, M, L oder XL mit einer Mindestrestlaufzeit von drei Monaten 
voraus. Laufzeit der Option drei Monate. Die Option ist nur mit einem BlackBerry Smartphone nutzbar. 
Der mtl. Grundpreis beträgt 4,16 € netto bei Verträgen mit einem mtl. Grundpreis von über 25,17 € 
netto, ansonsten mtl. 8,36 €. Im mtl. Grundpreis der Option von 4,16 €/8,36 € ist ein Inklusiv-
Volumen von 5 MB enthalten für die BlackBerry Nutzung im Telekom Mobilfunknetz mit bis zu max. 
384 kbit/s im Download. Die Abrechnung erfolgt in 10-KB-Datenblöcken. Am Ende jeder Verbindung, 
mindestens jedoch um 24:00 Uhr (MEZ/MESZ), wird auf den begonnenen Datenblock aufgerundet. 
Nicht verbrauchtes Inklusiv-Volumen verfällt am Monatsende. Nach Verbrauch des Inklusiv-Volumens 
wird pro MB ein Preis von 0,84 € netto berechnet. Diese nutzungsabhängigen Kosten werden für 
max. 25 MB berechnet, danach entstehen dem Kunden keine weiteren nutzungsabhängigen Kosten 
für die Option. Ab einem Datenvolumen von 200 MB pro Monat wird die Bandbreite im jeweiligen 
Monat auf max. 64 kbit/s (Download) und 16 kbit/s (Upload) beschränkt. Die Option kann nicht für 
VoIP, Instant Messaging und Peer-to-Peer-Verkehre genutzt werden.

  6	�Voraussetzung für die Buchung einer CombiCard Call S ist ein bestehender Telekom Mobilfunk-Vertrag 
mit einer Mindestlaufzeit von 24 Monaten in einem der Business-Tarife. Bei Wegfall des bestehenden 
Mobilfunk-Laufzeitvertrages wird die CombiCard Call S automatisch in den Tarif Business Call S 
umgewandelt. Nicht verbrauchte Inklusiv-Minuten verfallen am Monatsende. Die angegebenen Kondi-
tionen gelten nicht für Service- und Sonderrufnummern. Die Option MyPhonebook (SyncML-fähiges 
Handy notwendig) ist kostenlos zubuchbar. MyPhonebook kann jederzeit gekündigt werden. 

  7	�Voraussetzung für die Buchung einer CombiCard Call L ist ein bestehender Telekom Mobilfunk-
Vertrag mit einer Mindestlaufzeit von 24 Monaten und einem mtl. Grundpreis von mindestens 29,95 € 
netto in einem der Business-Tarife. Bei Wegfall des bestehenden Mobilfunk-Laufzeitvertrages wird 
die CombiCard Call L automatisch in den Tarif Business Call L umgewandelt. Nicht verbrauchte 
Inklusiv-Minuten verfallen am Monatsende. Die angegebenen Konditionen gelten nicht für Service- 
und Sonderrufnummern. Die Option MyPhonebook (SyncML-fähiges Handy notwendig) ist kostenlos 
zubuchbar. MyPhonebook kann jederzeit gekündigt werden.

  8	�Die Buchung der Option DayPass Europe S setzt das Bestehen eines Telekom Mobilfunk-Vertrages in 
Verbindung mit der Roaming Option Smart Traveller voraus. Die Buchung der Option muss 24 Stunden 
vor dem gewünschten Nutzungszeitpunkt erfolgen. Im Tagesnutzungspreis von 1,64 € netto ist ein 
Inklusiv-Volumen von 10 MB für die Datennutzung in der Smart Traveller Ländergruppe 1 enthalten. 
Die Abrechnung des Inklusiv-Volumens erfolgt in 100-KB-Schritten. Bei Überschreitung des Inklusiv-
Volumens werden 0,041 € netto je angefangenen 100-KB-Datenblock berechnet. Das Abrechnungs-
intervall beginnt um 00:00 Uhr und endet um 24:00 Uhr (MEZ/MESZ). Besteht nach 24:00 Uhr (MEZ/
MESZ) die Datenverbindung weiter oder wird eine neue Datenverbindung aufgebaut, werden 1,64 € 
netto für weitere 24 Stunden berechnet. Das Inklusiv-Volumen kann nicht für WLAN genutzt werden. 
Die Nutzung von VoIP, Instant Messaging und Peer-to-Peer-Verkehren ist ausgeschlossen. Eine 
Weiterveräußerung sowie unentgeltliche Überlassung des Dienstes an Dritte sind unzulässig. Nicht 
verbrauchtes Inklusiv-Volumen verfällt um 24:00 Uhr (MEZ/MESZ). Die Kündigung der Option ist 
täglich zum darauffolgenden Tag möglich. Bei Kündigung der Option Smart Traveller entfällt automa-
tisch die Option DayPass Europe S.

  9	�Soweit die Optionen weder durch den Kunden noch durch die Telekom Deutschland GmbH zum 
Ablauf der Mindestlaufzeit gekündigt werden (Kündigungsfrist: ein Tag), verlängert sich die 
Laufzeit automatisch auf unbefristete Zeit, max. jedoch bis zum Ende der Laufzeit des Mobilfunk-
Vertrages. Nach Ablauf der Mindestlaufzeit ist die Kündigung der Optionen täglich mit Wirkung zum 
Monatsende möglich.

10	�Die Daten-Roaming Option Travel & Surf kann zu allen aktuell vermarkteten Mobilfunk-Tarifen kostenlos 
dazugebucht werden. Die Option Travel & Surf berechtigt im Ausland zum Abruf von Pässen zur 
Datennutzung, die dem Kunden bei gewünschter Datennutzung zur Auswahl gestellt werden. Die 
Buchung der Option muss 24 Stunden vor dem gewünschten Nutzungszeitpunkt erfolgen. Die Län-
dergruppen entsprechen den Smart Traveller Ländergruppen. In Ländergruppe 1 gibt es folgende 
Pässe: DayPass S, DayPass M und WeekPass. Im Preis des DayPass S in Höhe von 1,64 € netto ist ein 
Inklusiv-Volumen von 10 MB enthalten. Im Preis des DayPass M in Höhe von 4,16 € netto ist ein 
Inklusiv-Volumen von 50 MB enthalten. Beim WeekPass zum Preis von 12,56 € netto ist die Datennut-
zung für die Dauer des Abrechnungsintervalls enthalten; ab einem Datenvolumen von 100 MB wird 
die Bandbreite bis zum Ablauf der sieben Tage auf 64 kbit/s (Download) und 16 kbit/s (Upload) 
beschränkt. Zusätzlich gibt es in Ländergruppe 1 den Daten-Eurotarif zum Preis von 0,70 €/MB bei 
1-KB-genauer Abrechnung. In Ländergruppe 2 gibt es den DayPass S zum Preis von 12,56 € netto 
mit einem Inklusiv-Volumen von 10 MB. In Ländergruppe 3 gibt es den DayPass S zum Preis von 
20,96 € netto mit einem Inklusiv-Volumen von 10 MB. Das Abrechnungsintervall beginnt bei Abruf 
des Passes. Das Abrechnungsintervall des DayPass endet nach 24 Stunden und beim WeekPass 
nach sieben Tagen (7x 24 Stunden). Die Abrechnung des Datenvolumens erfolgt in 100-KB-Schritten. 
Nicht verbrauchtes Inklusiv-Volumen verfällt mit Ende des Abrechnungsintervalls. Nach Verbrauch 
des Inklusiv-Volumens beim DayPass oder Erreichen der Bandbreitenbeschränkung beim WeekPass 
kann ein weiterer Pass der jeweiligen Ländergruppe zur Weiternutzung bzw. zur Aufhebung der 
Bandbreitenbeschränkung abgerufen werden. Über die Möglichkeit des erneuten Abrufs eines 
Passes wird der Kunde z. B. per SMS, Internet-Seite oder Pop-up-Fenster kostenlos informiert. Erfolgt 
nach Ende des Abrechnungsintervalls kein erneuter Passabruf, wird die Datenverbindung beim 
DayPass abgebrochen und es fallen keine weiteren Kosten an. Die Nutzung von WLAN, BlackBerry 
Optionen, VoIP, Instant Messaging oder Peer-to-Peer-Verkehren ist nicht Gegenstand des Vertrages. 
Eine Weiterveräußerung sowie unentgeltliche Überlassung des Dienstes an Dritte sind unzulässig. 
Die Kündigung der Option Travel & Surf ist täglich zum folgenden Tag möglich. Mit Beendigung von 
Travel & Surf gelten für das Daten-Roaming wieder die Konditionen vor Beauftragung von Travel & 
Surf.

11	�Die Buchung der Option setzt das Bestehen eines Telekom Mobilfunk-Vertrages in den Tarifen 
Business Call, Business Call & Surf Mobil sowie Business Complete Mobil S – L mit einer Restlaufzeit 
von mindestens drei Monaten voraus. Mit Buchung der Option SMS Flat allnet für 8,36 €/Monat netto 
sind Inlands-SMS (außer Service- und Sonderrufnummern) in alle dt. Netze kostenlos. Die SMS Flat 
allnet gilt nur für die Nutzung eines Mobiltelefons im Rahmen der persönlichen Kommunikation und 
nicht zum Versenden von Massennachrichten (Werbe-Mailing u. a.). Es ist weiterhin unzulässig, den 
Dienst mit einem automatisierten Verfahren oder einem automatisierten Dienst für den Versand von 
Nachrichten z. B. über PC-basierte Programme zu verwenden. Nach Ablauf der Mindestlaufzeit von 
drei Monaten ist die Kündigung der Option täglich mit Wirkung zum folgenden Tag möglich.

12	�Das Angebot gilt nur in Verbindung mit einem grundpreispflichtigen Sprachtarif. Für alle Karten gelten 
die Vereinbarungen des Telekom Mobilfunk-Vertrages unter gemeinsamer Nutzung der dem 
Mobilfunk-Vertrag zugeteilten Rufnummer. Zwischen MultiSIM-Karten kann nicht telefoniert werden; 
abgehende Gespräche können jedoch parallel von allen MultiSIM-Karten geführt werden. Die paral-
lele Nutzung von Datendiensten über gleiche APN (Access Point Name) über MultiSIM sowie die 
Nutzung von MultiSIM im Rahmen von Telemetrie-Anwendungen werden nicht unterstützt und sind 
nicht zulässig. SMS- und MMS-Dienste sind grundsätzlich von jeder MultiSIM-Karte möglich, können 
jedoch immer nur von einer Karte genutzt werden. Bei der Nutzung von MultiSIM mit einem der 
Geschäftskundentarife Business Call & Surf Mobil S – XL kann das in den Tarifen enthaltene Daten-
volumen nur mit einem Handy ohne angeschlossenen oder drahtlos verbundenen Computer genutzt 
werden. Eine Nutzung mit Data Cards, Data USB-Sticks, Surfboxen oder Embedded Notebooks ist 
nicht Gegenstand des zugrunde liegenden Mobilfunk-Vertrages.

13	�Abhängig von Ihrem mobilen Endgerät kann es im Ausland zu einer automatischen, nicht durch den 
Nutzer initiierten Datenübertragung kommen. Bitte informieren Sie sich vor Ihrem Auslandsaufenthalt 
hierüber in der Produktbeschreibung Ihres Endgeräts. Dort finden Sie auch den Hinweis darauf, wie 
Sie bei Bedarf eine Datenübertragung im Ausland abschalten können.

14	�Die Buchung der Option Roaming Global S Premium für 84,95 €/Monat und mit einer Mindestvertrags-
laufzeit von 24 Monaten setzt das Bestehen eines Telekom Mobilfunk-Vertrages mit einer Laufzeit von 
24 Monaten in Verbindung mit der Roaming Option Smart Traveller oder Weltweit voraus. Nach Ver-
brauch des Inklusiv-Volumens werden in Ländergruppe 1 0,009 € netto, in Ländergruppe 2 0,039 € 
netto und in Ländergruppe 3 0,049 € netto je angefangenen 10-KB-Datenblock berechnet. Es gilt die 
jeweilige Länderzuordnung der gebuchten Roaming Option Smart Traveller oder Weltweit. Das Inklusiv-
Volumen wird nicht für die Nutzung von WLAN angerechnet. VoIP, Instant Messaging und Peer-to-Peer-
Verkehre sind ausgeschlossen.

Erläuterungen.
Zum besseren Verständnis.



Erläuterungen.Kommunikation im Ausland.Kommunikation mit Ihrem Handy oder Smartphone. Kommunikation mit Ihrem Laptop, Tablet, Netbook.

15	�Die Option erlaubt und unterstützt das Surfen mittels Internet-Browser sowie das Versenden und 
Empfangen von E-Mails. Im Download werden Geschwindigkeiten bis zu 3,6 Mbit/s und im Upload 
bis zu 192 kbit/s angeboten. Ab einem Datenvolumen von 200 MB wird die Bandbreite im jeweiligen 
Monat auf max. 64 kbit/s im Download und 16 kbit/s im Upload beschränkt (Abrechnung in 100-KB-
Datenblöcken). Am Ende jeder Verbindung, mindestens jedoch einmal täglich, wird auf den begon-
nenen Datenblock aufgerundet. Das enthaltene Datenvolumen darf nur mit einem Handy ohne 
angeschlossenen oder drahtlos verbundenen Computer genutzt werden. Eine Nutzung mit Data Cards,  
Data USB-Sticks, Surfboxen oder Embedded Notebooks und Tablets sowie die Nutzung von VoIP, 
Instant Messaging und Peer-to-Peer-Verkehren sind nicht Gegenstand des Vertrages. Nutzung von 
LTE mit Mobile IP VPN ist nicht möglich. Die Telekom behält sich vor, nach 24:00 Uhr (MEZ/MESZ) 
jeweils eine automatische Trennung der Verbindung durchzuführen.

16	�Die Option erlaubt und unterstützt das Surfen mittels Internet-Browser sowie das Versenden und 
Empfangen von E-Mails. Im Download werden Geschwindigkeiten bis zu 3,6 Mbit/s und im Upload 
bis zu 192 kbit/s angeboten. Ab einem Datenvolumen von 200 MB wird die Bandbreite im jeweiligen 
Monat auf max. 64 kbit/s im Download und 16 kbit/s im Upload beschränkt (Abrechnung in 
100-KB-Datenblöcken). Das Abrechnungsintervall beginnt um 00:00 Uhr und endet um 24:00 Uhr 
(MEZ/MESZ). Besteht nach 24:00 Uhr (MEZ/MESZ) die Datenverbindung weiter oder wird eine neue 
Datenverbindung aufgebaut, werden 0,83 € netto für weitere 24 Stunden berechnet. Das enthaltene 
Datenvolumen darf nur mit einem Handy ohne angeschlossenen oder drahtlos verbundenen Computer 
genutzt werden. Eine Nutzung mit Data Cards, Data USB-Sticks, Surfboxen oder Embedded Note-
books und Tablets sowie die Nutzung von VoIP, Instant Messaging und Peer-to-Peer-Verkehren sind 
nicht Gegenstand des Vertrages. Nutzung von LTE mit Mobile IP VPN ist nicht möglich. Die Telekom 
behält sich vor, nach 24:00 Uhr (MEZ/MESZ) jeweils eine automatische Trennung der Verbindung 
durchzuführen.

17	�Die Option Mobilbox Pro ist in allen Mobilfunk-Tarifen für Geschäftskunden buchbar und setzt das 
Bestehen eines Telekom Mobilfunk-Vertrages voraus. In den Tarifen Business Call, Business Call & Surf 
Mobil und Business Complete Mobil ist die Option kostenlos zubuchbar, der mtl. Optionspreis von  
1,67 € netto entfällt. Soweit die Option weder durch den Kunden noch durch die Telekom Deutschland 
GmbH gekündigt wird (Kündigungsfrist: ein Tag), verlängert sich die Laufzeit automatisch auf unbefris-
tete Zeit, max. bis zum Ende des Mobilfunk-Vertrages. Das Angebot ist nur mit einem Mobilbox Pro 
fähigen Endgerät nutzbar.

18	�Das mtl. Budget ist nur im Inland nutzbar. Mtl. Restguthaben verfällt am Monatsende. Im Ausland 
gelten die Daten-Roaming- bzw. Weltweit Preise sowie bei WLAN-Nutzung die HotSpot Roaming-
Preise.

19	�Abrechnungseinheit für GPRS/EDGE/UMTS/HSDPA/LTE-Datenverbindungen: Die Abrechnung 
erfolgt in 100-KB-Datenblöcken. Nach Ende einer Sitzung bzw. bei Unterbrechen der Sitzung und 
nach 24:00 Uhr (MEZ/MESZ) wird bei einer weiteren Nutzung ein neuer Datenblock begonnen. 
Ausnahmen: Bei Nutzung von BlackBerry und privatem APN erfolgt die Blockrundung nach Ende 
einer Sitzung bzw. bei Unterbrechen der Sitzung und nach 24:00 Uhr (MEZ/MESZ), unabhängig 
davon, welche volumenbasierte Datenoption gebucht ist. Nutzung von LTE mit Mobile IP VPN ist 
nicht möglich. 

20	�Der mtl. Grundpreis für CombiCard Business Mobile Data S (Mobilfunk) oder CombiCard  
Business Mobile Data S (Festnetz) beträgt 12,56 € netto. Mindestvertragslaufzeit 24 Monate.  
Voraussetzung für die Buchung von CombiCard Business Mobile Data S (Mobilfunk) ist ein bestehen-
der Telekom Mobilfunk-Vertrag mit einer Mindestlaufzeit von 24 Monaten und einem mtl. Grundpreis 
von mindestens 25,17 € netto. Bei Wegfall des bestehenden Mobilfunk-Laufzeitvertrages wird die 
CombiCard Business Mobile Data S (Mobilfunk) automatisch im Tarif Business Mobile Data S eco 
fortgeführt. Voraussetzung für die Buchung von CombiCard Business Mobile Data S (Festnetz) ist ein 
bestehender DSL-24-Monats-Vertrag ab Tarif Call & Surf Comfort. Bei Wegfall des bestehenden DSL-
Laufzeitvertrages wird die CombiCard Business Mobile Data S (Festnetz) automatisch im Tarif Busi-
ness Mobile Data S eco fortgeführt. Gilt nur im Inland mit unbegrenztem Nutzungsvolumen für 
Datenverkehr. Ab einem Datenvolumen von 1 GB pro Monat wird die Bandbreite im jeweiligen Monat 
auf 64 kbit/s (Download) und 16 kbit/s (Upload) beschränkt. Mit SpeedOn haben Sie die Möglichkeit, 
die Bandbreitenbeschränkung aufzuheben. Übertragungsgeschwindigkeit und Datenvolumen wer-
den gemäß Ausgangstarif wiederhergestellt. Die SpeedOn Option gilt im Inland für ein- und ausge-
hende paketvermittelte Datenübertragung im Mobilfunknetz der Telekom. Die Buchung der SpeedOn 
Option im Tarif CombiCard Business Mobile Data S kostet 12,56 € netto. Nach Verbrauch des 
Datenvolumens wird die Bandbreite wieder auf max. 64 kbit/s (Download) und 16 kbit/s (Upload) 
beschränkt. Die Flatrate kann nicht für BlackBerry Optionen, VoIP, Instant Messaging und Peer-to-
Peer-Verkehre genutzt werden. Nicht in Verbindung mit MultiSIM buchbar.

21	�web'n'walk Starter ist zusätzlich zu den aktuellen Mobilfunk-Sprachtarifen Business Call S – XL buchbar. 
Für Datenverbindungen fallen 0,075 € netto pro angefangene Minute an. Die Abrechnung erfolgt im 
60/60-Sek.-Takt. Im Download werden Geschwindigkeiten bis zu 384 kbit/s und im Upload bis zu 
32  kbit/s angeboten. Diese Datenübertragungsgeschwindigkeiten gelten auch im Ausland, unab
hängig von der/dem gewählten Roaming Option bzw. -Tarif. Die Buchung von BlackBerry Webmail, 
BlackBerry Solution, web'n'walk Roaming, Mobile IP VPN und eines Tarifs mit iPhone ist in Verbindung 
mit web'n'walk Starter nicht möglich. Die Nutzung von VoIP und Instant Messaging ist ausgeschlossen. 
Für WLAN nicht nutzbar.

22	�Die Buchung der Option DayPass Europe M setzt das Bestehen eines Telekom Mobilfunk-Vertrages 
in Verbindung mit der Roaming Option Smart Traveller oder Weltweit voraus. Die Buchung der Option 
muss 24 Stunden vor dem gewünschten Nutzungszeitpunkt erfolgen. Im Optionspreis von 4,16 € 
netto ist ein Inklusiv-Volumen von 50 MB für die Datennutzung in der Smart Traveller Ländergruppe 1 
oder der Weltweit Ländergruppe 1 enthalten. Abrechnung des Inklusiv-Volumens erfolgt in 100-KB-
Schritten. Bei Überschreitung des Inklusiv-Volumens werden 0,041 € netto je angefangenen 100-KB-
Datenblock berechnet. Das Abrechnungsintervall beginnt um 00:00 Uhr und endet um 24:00 Uhr 
(MEZ/MESZ). Besteht nach 24:00 Uhr (MEZ/MESZ) die Datenverbindung weiter oder wird eine neue 
Datenverbindung aufgebaut, werden 4,16 € netto für weitere 24 Stunden berechnet. Das Inklusiv-
Volumen kann nicht für WLAN genutzt werden. Die Nutzung von VoIP, Instant Messaging und Peer-
to-Peer-Verkehren ist ausgeschlossen. Eine Weiterveräußerung sowie unentgeltliche Überlassung 
des Dienstes an Dritte sind unzulässig. Nicht verbrauchtes Inklusiv-Volumen verfällt um 24:00 Uhr 
(MEZ/MESZ). Die Kündigung der Option ist täglich zum darauffolgenden Tag möglich. Bei Kündi-
gung der Option Smart Traveller oder Weltweit entfällt automatisch die Option DayPass Europe M.

23	�Internet Telefonie ist als Option zu den Tarifen Business Complete Mobil S/M für einen mtl. Options-
preis von 8,36 € netto und zu den Tarifen Business Complete Mobil L/XL kostenlos zubuchbar und 
setzt das Bestehen eines Telekom Mobilfunk-Vertrages mit einer Mindestrestlaufzeit von sechs Monaten 
voraus. Die Option ermöglicht die Nutzung von Voice-over-IP(VoIP)-Diensten von VoIP-Anbietern im  
Telekom Mobilfunknetz. Bei Nutzung von VoIP-Diensten im Ausland fallen gesonderte Entgelte für 
Datenverbindungen im Ausland (Daten-Roaming) nach dem jeweiligen Mobilfunk-Tarif an. Voraus-
setzung für die Nutzung von Internet Telefonie sind ein Internet-Telefonie-fähiges Endgerät sowie ein 
Vertrag mit einem VoIP-Anbieter, für den zusätzliche Kosten entstehen können. Die Mindestlaufzeit 
der Option beträgt drei Monate und ist mit einer Frist von einem Tag zum Ende der Mindestlaufzeit 
kündbar. Erfolgt keine Kündigung zum Ende der Mindestlaufzeit, verlängert sich die Laufzeit auto-
matisch auf unbefristete Zeit und ist täglich kündbar. Die Option endet spätestens mit Ende des 
Telekom Mobilfunk-Vertrages.

24	�Die Speed Option gilt nur im Inland mit unbegrenztem Nutzungsvolumen für ein- und ausgehende 
paketvermittelte Datenübertragung im Mobilfunknetz der Telekom. Die 4 GB Volumen gelten zusätz-
lich zum bereits inkludierten Datenvolumen des Tarifs Complete Mobil L oder XL. Die Speed Option 
eröffnet über die Möglichkeiten des zugrunde liegenden Mobilfunk-Vertrages hinaus eine Datenüber-
tragung im Download i. d. R. mit 384 kbit/s bis zu 21,6 Mbit/s (bei Verfügbarkeit von HSDPA). Abwei-
chend hiervon ist bei Nutzung von BlackBerry Solution und Mobile IP VPN eine Übertragungsge-
schwindigkeit von bis zu max. 7,2 Mbit/s möglich. Die Übertragungsgeschwindigkeit während der 
Nutzung ist u. a. von der örtlichen Verfügbarkeit von GPRS/EDGE/UMTS/HSDPA/LTE, von der Über-
tragungsgeschwindigkeit der angewählten Server des jeweiligen Inhalteanbieters, von der Belegung/
Auslastung des Mobilfunknetzes durch Anzahl der Nutzer in der jeweiligen Mobilfunk-Zelle, Entfer-
nung zur Antenne sowie des eingesetzten Endgeräts abhängig. Voraussetzung für Geschwindig-
keiten bis zu 21,6 Mbit/s ist die Nutzung eines Endgeräts, welches diese Übertragungsgeschwindigkeit 
unterstützt. An welchen Orten GPRS/EDGE/UMTS/HSDPA/LTE verfügbar ist, ist unter www.telekom.de/
funkversorgung einsehbar. Ab einem Datenvolumen von 4 GB pro Monat wird die Bandbreite im 
jeweiligen Monat auf max. 64 kbit/s (Download) und 16 kbit/s (Upload) beschränkt. Die Abrechnung 
erfolgt in 100-KB-Datenblöcken. Am Ende jeder Verbindung, mindestens jedoch einmal täglich, wird 
auf den begonnenen Datenblock aufgerundet. Die Telekom behält sich vor, nach 24:00 Uhr (MEZ/
MESZ) jeweils eine automatische Trennung der Verbindung durchzuführen. Nutzung von LTE mit 
Mobile IP VPN ist nicht möglich. 

25	�Die Buchung der Asien Option setzt das Bestehen eines Telekom Mobilfunk-Vertrages voraus. Die 
Asien Option kann zu folgenden Mobilfunk-Verträgen kostenlos dazugebucht werden: zu allen aktuell 
vermarkteten Mobilfunk-Sprachtarifen wie Business Call, Business Call & Surf Mobil, Business 
Complete Mobil sowie zu der CombiCard Data Business. Voraussetzung für die Buchung der Asien 
Option ist die Buchung der Roaming Option Smart Traveller. Bei Kündigung der Roaming Option 
Smart Traveller gilt die Asien Option automatisch ebenfalls als gekündigt. Die Asien Option gilt in 
China, Hongkong, Indien, Singapur, Japan und Russland. Für abgehende Gespräche aus diesen 
Ländern wird ein Minutenpreis von 1,25 € netto berechnet. Zusätzlich fällt für alle abgehenden Ver
bindungen ein Verbindungsaufbaupreis von 2,10 € netto an. Für ankommende Verbindungen wird in 
diesen Ländern ein Minutenpreis von 1,25 € netto berechnet. Einige ausländische Netzbetreiber 
berechnen für ankommende Gespräche zusätzliche Verbindungspreise, die dem Mobilfunk-Kunden 
ohne Zuschlag berechnet werden. Für Sonderrufnummern im Ausland gelten die Weltweit Preise. Die 
Abrechnung für ankommende und abgehende Gespräche in diesen Ländern erfolgt im 60/60-Sek.-
Takt. Die Kündigung der Option ist täglich zum darauffolgenden Tag möglich.

26	�Die SpeedOn Option kann zu folgenden Mobilfunk-Tarifen hinzugebucht werden: Business Call & 
Surf Mobil, Business Complete Mobil, Business Mobile Data S – XL sowie CombiCard Complete 
Mobil und CombiCard Business Mobile Data. Die SpeedOn Option gilt im Inland für ein- 
und ausgehende paketvermittelte Datenübertragung im Mobilfunknetz der Telekom. 
Bei Buchung der Option wird die Bandbreitenbeschränkung aufgehoben. Übertragungsgeschwin-
digkeit und Datenvolumen werden gemäß Ausgangstarif wiederhergestellt. Nach Verbrauch des 
Datenvolumens wird die Bandbreite wieder auf max. 64 kbit/s (Download) und 16 kbit/s (Upload) 
beschränkt. Nicht verbrauchtes Datenvolumen verfällt am Monatsende. Abweichend davon ist bei 
Nutzung von BlackBerry Solution und Mobile IP VPN eine Übertragungsgeschwindigkeit von bis zu 
max. 7,2 Mbit/s möglich.
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27	�MyPhonebook ist in den Tarifen Business Call, Business Call & Surf Mobil und Business Complete 
Mobil kostenlos aktivierbar. Dabei ist das im Inland anfallende Datenvolumen für Synchronisie-
rungen inklusive. Die Mindestvertragslaufzeit beträgt hier 30 Tage und die Option ist monatlich 
kündbar. MyPhonebook ist nur mit einem SyncML-fähigen Handy nutzbar. Infos zu entsprechenden 
Handys unter www.telekom.de/myphonebook

28	�Die Buchung der Option Roaming Global M Premium für 134,95 €/Monat und mit einer Mindestver-
tragslaufzeit von 24 Monaten setzt das Bestehen eines Telekom Mobilfunk-Vertrages mit einer Laufzeit 
von 24 Monaten in Verbindung mit der Roaming Option Smart Traveller oder Weltweit voraus. Nach 
Verbrauch des Inklusiv-Volumens werden in Ländergruppe 1 0,009 € netto, in Ländergruppe 2 0,039 € 
netto und in Ländergruppe 3 0,049 € netto je angefangenen 10-KB-Datenblock berechnet. Es gilt die 
jeweilige Länderzuordnung der gebuchten Roaming Option Smart Traveller oder Weltweit. Das Inklusiv-
Volumen wird nicht für die Nutzung von WLAN angerechnet. VoIP, Instant Messaging und Peer-to-Peer-
Verkehre sind ausgeschlossen.

29	�Das mtl. Minutenpaket in Höhe von 120/240 Minuten wird angerechnet auf Gespräche in alle dt. 
Mobilfunknetze sowie auf Gespräche in das dt. Festnetz (ausgenommen Service- und Sonderrufnum-
mern). Die Minutenpakete werden bei Zubuchung zuerst abgerechnet. Erst danach werden die 
Inklusiv-Minuten des jeweiligen Tarifs abgerechnet. Nach Verbrauch der Inklusiv-Minuten werden 
0,25 €/Min. netto für Standard-Inlandsverbindungen berechnet. Nicht genutzte Inklusiv-Minuten 
verfallen am Ende des Monats.

30	�Bei Nutzung von web'n'walk Starter im Inland gelten auch bei mobiler Datenübertragung im Ausland 
die im Inland möglichen Bandbreiten, unabhängig von der gebuchten Roaming Option.

31	�Der mtl. Grundpreis für Business Mobile Data XL beträgt 58,78 € netto. Der einmalige Bereitstellungs-
preis beträgt 25,17 € netto. Gilt nur im Inland mit unbegrenztem Nutzungsvolumen für ein- und aus-
gehende paketvermittelte Datenübertragung im Mobilfunknetz der Telekom mit bis zu max. 100 Mbit/s 
im Download. Ab einem Datenvolumen von 30 GB pro Monat wird die Bandbreite im jeweiligen 
Monat auf max. 64 kbit/s (Download) und 16 kbit/s (Upload) beschränkt. Bei Buchung der SpeedOn 
Option wird die Bandbreitenbeschränkung aufgehoben. Übertragungsgeschwindigkeit und Daten-
volumen werden gemäß Ausgangstarif wiederhergestellt. Die SpeedOn Option gilt im Inland für ein- 
und ausgehende paketvermittelte Datenübertragung im Mobilfunknetz der Telekom. Die Buchung 
der SpeedOn Option im Tarif Business Mobile Data XL kostet 12,56 € netto. Nach Verbrauch des 
Datenvolumens wird die Bandbreite wieder auf max. 64 kbit/s (Download) und 16 kbit/s (Upload) 
beschränkt. Nicht verbrauchtes Datenvolumen verfällt am Monatsende. Abrechnung erfolgt in 
100-KB-Datenblöcken. Am Ende jeder Verbindung, mindestens jedoch einmal täglich, wird auf den 
begonnenen Datenblock aufgerundet. Die HotSpot Flatrate ist inklusive und gilt nur an dt. HotSpots 
(WLAN) der Telekom. Der Tarif hat eine Mindestvertragslaufzeit von 24 Monaten. Die Flatrate kann 
nicht für BlackBerry Optionen, Instant Messaging und Peer-to-Peer-Verkehre genutzt werden. Nicht in 
Verbindung mit MultiSIM buchbar. Nutzung von LTE mit Mobile IP VPN ist nicht möglich. Eine Weiter-
veräußerung sowie unentgeltliche Überlassung des Dienstes an Dritte sind unzulässig. Die Telekom 
behält sich vor, nach 24:00 Uhr (MEZ/MESZ) jeweils eine automatische Trennung der Verbindung 
durchzuführen.

32	�Die Buchung der Option BlackBerry Webmail Flat setzt das Bestehen eines Telekom Mobilfunk-
Vertrages in den Tarifen Business Call S, M, L oder XL mit einer Mindestrestlaufzeit von drei Monaten 
voraus. Laufzeit der Option drei Monate. Die Option ist nur mit einem BlackBerry Smartphone nutzbar. 
Der mtl. Grundpreis beträgt 12,56 € netto. Gilt nur im Inland mit unbegrenztem Nutzungsvolumen für 
die BlackBerry Nutzung im Mobilfunknetz der Telekom mit bis zu max. 384 kbit/s im Download. Die 
Abrechnung erfolgt in 10-KB-Datenblöcken. Am Ende jeder Verbindung, mindestens jedoch um 
24:00 Uhr (MEZ/MESZ), wird auf den begonnenen Datenblock aufgerundet. Ab einem Datenvolumen 
von 200 MB pro Monat wird die Bandbreite im jeweiligen Monat auf max. 64 kbit/s (Download) und 
16 kbit/s (Upload) beschränkt. Die Option kann nicht für VoIP, Instant Messaging und Peer-to-Peer-
Verkehre genutzt werden.

33	�Zuzüglich der Kosten, die der externe Diensteanbieter dem Telekom Kunden für die in Anspruch 
genommene Leistung (z. B. Internet-Nutzung oder Nutzung der Service-Rufnummern) direkt berechnet.

34	�Fax- und Datendienst über Circuit Switched Data (Datenübertragung 9,6 kbit/s).

35	�Die Buchung der Option BlackBerry Webmail Push setzt das Bestehen eines Telekom Mobilfunk-
Vertrages in den Tarifen Business Call & Surf Mobil oder Business Complete Mobil S, M, L oder XL 
mit einer Mindestrestlaufzeit von drei Monaten voraus. Laufzeit der Option drei Monate. Die Option ist 
nur mit einem BlackBerry Smartphone nutzbar. Der mtl. Grundpreis beträgt 4,16 € netto in den 
Business Call & Surf Mobil Tarifen. In den Business Complete Mobil Tarifen ist die Option BlackBerry 
Webmail Push kostenlos zubuchbar. Mit der Option BlackBerry Webmail Push kann das Inklusiv-
Volumen des jeweiligen Tarifs auch für die Verkehre mit dem BlackBerry Smartphone genutzt wer-
den. Gilt nur im Inland für die BlackBerry Nutzung im Mobilfunknetz der Telekom. Es gelten für die 
Nutzung des Datenvolumens die jeweils im zugrunde liegenden Tarif vereinbarten Konditionen. 

36	�Die Buchung der Option BlackBerry Solution Basic setzt das Bestehen eines Telekom Mobilfunk-
Vertrages in den Tarifen Business Call S, M, L oder XL mit einer Mindestrestlaufzeit von drei Monaten 
voraus. Laufzeit der Option drei Monate. Die Option ist nur mit einem BlackBerry Smartphone nutz-
bar. Der mtl. Grundpreis beträgt 9,95 € netto bei Laufzeitverträgen mit einem mtl. Grundpreis von 
über 24,95 € netto, ansonsten mtl. 14,95 €. Im mtl. Grundpreis der Option von 9,95 €/14,95 € ist ein 
Inklusiv-Volumen von 5 MB enthalten für die BlackBerry Nutzung im Telekom Mobilfunknetz mit bis 
zu max. 384 kbit/s im Download. Die Abrechnung erfolgt in 10-KB-Datenblöcken. Am Ende jeder 
Verbindung, mindestens jedoch um 24:00 Uhr (MEZ/MESZ), wird auf den begonnenen Datenblock 
aufgerundet. Nicht verbrauchtes Inklusiv-Volumen verfällt am Monatsende. Nach Verbrauch des 
Inklusiv-Volumens wird pro MB ein Preis von 0,84 € netto berechnet. Diese nutzungsabhängigen 
Kosten werden für max. 25 MB berechnet, danach entstehen dem Kunden keine weiteren nutzungs-
abhängigen Kosten für die Option. Ab einem Datenvolumen von 200 MB pro Monat wird die Band-
breite im jeweiligen Monat auf max. 64 kbit/s (Download) und 16 kbit/s (Upload) beschränkt. Die 
Option kann nicht für VoIP, Instant Messaging und Peer-to-Peer-Verkehre genutzt werden.

37	�Die Option Smart Traveller kann zu folgenden Mobilfunk-Verträgen kostenlos dazugebucht werden: zu  
allen aktuell vermarkteten Mobilfunk-Sprachtarifen wie Business Call, Business Call & Surf Mobil und 
Business Complete Mobil sowie zu den Datentarifen Business Mobile Data S, M, L und XL und der 
CombiCard Call, CombiCard Complete Mobil sowie den CombiCards Business Mobile Data S, M, L 
und XL. In den Tarifen Business Call, Business Call & Surf Mobil und Business Complete Mobil sowie 
CombiCard Call und CombiCard Complete Mobil ist der Smart Traveller bereits voreingestellt. Ein 
Wechsel zu Weltweit ist jederzeit möglich. Für abgehende Gespräche innerhalb des Aufenthaltslandes 
der Smart Traveller Ländergruppe 1 und aus der Ländergruppe 1 nach Deutschland werden zunächst 
die in den Tarifen Business Call, Business Call & Surf Mobil und Business Complete Mobil sowie der 
CombiCard Call und der CombiCard Complete Mobil vereinbarten Inklusiv-Minutenbudgets automa-
tisch angerechnet. Nach Verbrauch der Inklusiv-Minuten kostet eine Gesprächsminute nach Deutsch-
land und ins Aufenthaltsland 0,24 €. Datenverbindungen in der Smart Traveller Ländergruppe 1 kosten 
0,70 €/MB bei 1-KB-genauer Abrechnung. Für SMS, MMS und Videotelefonie im Ausland gelten in 
allen Ländergruppen (1, 2 und 3) die Weltweit Preise. Für die Nutzung von Sprache und Daten in den 
Ländergruppen 2 und 3 gelten die Weltweit Preise. Die angegebenen Konditionen gelten nicht für 
Service- und Sonderrufnummern. Die Nutzung von VoIP und Instant Messaging ist ausgeschlossen.

38	�Der direkte Versand und Empfang/Abruf von Foto-MMS ist im Inland und für Telekom Mobilfunk-
Kunden innerhalb der MMS-Roaming-Partnernetze der Telekom mit für MMS freigeschaltetem 
MMS-Handy möglich. Der uneingeschränkte Versand und Empfang/Abruf von Foto-MMS ist nur 
zwischen MMS-fähigen Handys möglich.

39	�Voraussetzung ist ein Video-MMS-fähiges Endgerät. Der uneingeschränkte Versand und Empfang/Abruf 
ist nur über für MMS freigeschaltete Mobilfunk-Geräte möglich. Die Größe einer Video-MMS ist bei der 
Aufnahme von 300 KB begrenzt, sofern das Endgerät Videoaufnahmen von 300 KB unterstützt. Das 
Abspielen von Video-MMS mit dem Computer ist nur nach Installation eines Media-Players möglich.

40	�MMS-Audioinhalte können am Computer nicht gehört werden. Die Darstellung animierter MMS-Inhalte 
ist am PC nicht dynamisch möglich.

41	�Der mtl. Grundpreis für CombiCard Business Mobile Data M (Mobilfunk) oder CombiCard  
Business Mobile Data M (Festnetz) beträgt 16,76 € netto. Mindestvertragslaufzeit 24 Monate. Voraus-
setzung für die Buchung von CombiCardBusiness Mobile Data M (Mobilfunk) ist ein bestehender 
Telekom Mobilfunk-Vertrag mit einer Mindestlaufzeit von 24 Monaten und einem mtl. Grundpreis von 
mindestens 25,17 € netto. Bei Wegfall des bestehenden Mobilfunk-Laufzeitvertrages wird die Combi
Card Business Mobile Data M (Mobilfunk) automatisch im Tarif Business Mobile Data M eco fortge-
führt. Voraussetzung für die Buchung von CombiCard Business Mobile Data M (Festnetz) ist ein 
bestehender DSL-24-Monats-Vertrag ab Tarif Call & Surf Comfort. Bei Wegfall des bestehenden 
DSL-Laufzeitvertrages wird die CombiCard Business Mobile Data M (Festnetz) automatisch im Tarif 
Business Mobile Data M eco fortgeführt. Gilt nur im Inland mit unbegrenztem Nutzungsvolumen für 
Datenverkehr. Ab einem Datenvolumen von 3 GB pro Monat wird die Bandbreite im jeweiligen Monat 
auf 64 kbit/s (Download) und 16 kbit/s (Upload) beschränkt. Mit SpeedOn haben Sie die Möglichkeit, 
die Bandbreitenbeschränkung aufzuheben. Übertragungsgeschwindigkeit und Datenvolumen werden 
gemäß Ausgangstarif wiederhergestellt. Die SpeedOn Option gilt im Inland für ein- und ausgehende 
paketvermittelte Datenübertragung im Mobilfunknetz der Telekom. Die Buchung der SpeedOn Option 
im Tarif CombiCard Business Mobile Data M kostet 12,56 € netto. Die HotSpot Flatrate gilt nur an dt. 
HotSpots (WLAN) der Telekom. Die Flatrate kann nicht für BlackBerry Optionen, VoIP, Instant Messaging 
und Peer-to-Peer-Verkehre genutzt werden. Nicht in Verbindung mit MultiSIM buchbar.



42	�Der mtl. Grundpreis für CombiCard Business Mobile Data L (Mobilfunk) oder CombiCard  
Business Mobile Data L (Festnetz) beträgt 29,37 € netto. Mindestvertragslaufzeit 24 Monate. Voraus-
setzung für die Buchung von CombiCard Business Mobile Data L (Mobilfunk) ist ein bestehender 
Telekom Mobilfunk-Vertrag mit einer Mindestlaufzeit von 24 Monaten und einem mtl. Grundpreis von 
mindestens 25,17 € netto. Bei Wegfall des bestehenden Mobilfunk-Laufzeitvertrages wird die Combi-
Card Business Mobile Data L (Mobilfunk) automatisch im Tarif Business Mobile Data L eco fortge-
führt. Voraussetzung für die Buchung von CombiCard Business Mobile Data L (Festnetz) ist ein 
bestehender DSL-24-Monats-Vertrag ab Tarif Call & Surf Comfort. Bei Wegfall des bestehenden 
DSL-Laufzeitvertrages wird die CombiCard Business Mobile Data L (Festnetz) automatisch im Tarif 
Business Mobile Data L eco fortgeführt. Gilt nur im Inland mit unbegrenztem Nutzungsvolumen für 
Datenverkehr. Ab einem Datenvolumen von 10 GB pro Monat wird die Bandbreite im jeweiligen 
Monat auf 64 kbit/s (Download) und 16 kbit/s (Upload) beschränkt. Mit SpeedOn haben Sie die 
Möglichkeit, die Bandbreitenbeschränkung aufzuheben. Übertragungsgeschwindigkeit und Daten-
volumen werden gemäß Ausgangstarif wiederhergestellt. Die SpeedOn Option gilt im Inland für ein- 
und ausgehende paketvermittelte Datenübertragung im Mobilfunknetz der Telekom. Die Buchung 
der SpeedOn Option im Tarif CombiCard Business Mobile Data L kostet 12,56 € netto. Die HotSpot 
Flatrate gilt nur an dt. HotSpots (WLAN) der Telekom. VoIP inklusive. Die Flatrate kann nicht für Black-
Berry Optionen, Instant Messaging und Peer-to-Peer-Verkehre genutzt werden. Nicht in Verbindung 
mit MultiSIM buchbar. 

43	�Die Buchung der Option Roaming Global S für 49,95 €/Monat und mit einer Mindestvertragslaufzeit 
von 24 Monaten setzt das Bestehen eines Telekom Mobilfunk-Vertrages mit einer Laufzeit von 24 Monaten 
in Verbindung mit der Roaming Option Smart Traveller oder Weltweit voraus. Nach Verbrauch des 
Inklusiv-Volumens werden in Ländergruppe 1 0,009 € netto, in Ländergruppe 2 0,039 € netto und in 
Ländergruppe 3 0,049 € netto je angefangenen 10-KB-Datenblock berechnet. Es gilt die jeweilige 
Länderzuordnung der gebuchten Roaming Option Smart Traveller oder Weltweit. Das Inklusiv-Volumen 
wird nicht für die Nutzung von BlackBerry APN (blackberry.net oder mail.t-mobile.net) und WLAN ange-
rechnet. VoIP, Instant Messaging und Peer-to-Peer-Verkehre sind ausgeschlossen.

44	�Der mtl. Grundpreis für CombiCard Business Mobile Data XL (Mobilfunk) oder CombiCard  
Business Mobile Data XL (Festnetz) beträgt 41,97 € netto. Mindestvertragslaufzeit 24 Monate. Voraus-
setzung für die Buchung von CombiCard Business Mobile Data XL (Mobilfunk) ist ein bestehender 
Telekom Mobilfunk-Vertrag mit einer Mindestlaufzeit von 24 Monaten und einem mtl. Grundpreis von 
mindestens 25,17 € netto. Bei Wegfall des bestehenden Mobilfunk-Laufzeitvertrages wird die Combi
Card Business Mobile Data XL (Mobilfunk) automatisch im Tarif Business Mobile Data XL eco fortge-
führt. Voraussetzung für die Buchung von CombiCard Business Mobile Data XL (Festnetz) ist ein 
bestehender DSL-24-Monats-Vertrag ab Tarif Call & Surf Comfort. Bei Wegfall des bestehenden 
DSL-Laufzeitvertrages wird die CombiCard Business Mobile Data XL (Festnetz) automatisch im Tarif 
Business Mobile Data XL eco fortgeführt. Gilt nur im Inland mit unbegrenztem Nutzungsvolumen für 
Datenverkehr. Ab einem Datenvolumen von 30 GB pro Monat wird die Bandbreite im jeweiligen 
Monat auf 64 kbit/s (Download) und 16 kbit/s (Upload) beschränkt. Mit SpeedOn haben Sie die 
Möglichkeit, die Bandbreitenbeschränkung aufzuheben. Übertragungsgeschwindigkeit und Daten-
volumen werden gemäß Ausgangstarif wiederhergestellt. Die SpeedOn Option gilt im Inland für ein- 
und ausgehende paketvermittelte Datenübertragung im Mobilfunknetz der Telekom. Die Buchung 
der SpeedOn Option im Tarif CombiCard Business Mobile Data XL kostet 12,56 € netto. Die HotSpot 
Flatrate gilt nur an dt. HotSpots (WLAN) der Telekom. VoIP inklusive. Die Flatrate kann nicht für Black-
Berry Optionen, Instant Messaging und Peer-to-Peer-Verkehre genutzt werden. Nicht in Verbindung 
mit MultiSIM buchbar.

45	�Gilt für abgehende Gespräche aus den Weltweit und Smart Traveller Ländern in Mobilfunknetze und 
ins Festnetz der Weltweit und Smart Traveller Länder sowie nach Deutschland. Die hier aufgeführten 
Preise gelten nicht für folgende Verbindungen: bei Verbindungen auf See und aus Satellitennetzen, 
zu Service- und Sonderrufnummern sowie zu Satellitennetzen. Für diese Verbindungen gelten die 
International Roaming-Preise (siehe www.telekom.de/gk/mobilfunk-tarife). Für ausländische Service- 
und Sonderrufnummern gelten z. T. abweichende Konditionen. Einige ausländische Netzbetreiber 
berechnen für ankommende Gespräche zusätzliche Verbindungspreise, die dem Mobilfunk-Kunden 
berechnet werden. Der SMS-Preis gilt für Standard-SMS von Handy zu Handy und zu Standard-
Ortsnetznummern im Festnetz. Für den Versand aller weiteren SMS (zum Beispiel SMS als E-Mail 
oder Fax) wird zusätzlich zum Weltweit und Smart Traveller Preis ein Aufschlag berechnet.

46	�Die Buchung der Option DayPass S Ländergruppe 2 setzt das Bestehen eines Telekom Mobilfunk- 
Vertrages in Verbindung mit der Roaming Option Smart Traveller voraus. Die Buchung der Option muss 
24 Stunden vor dem gewünschten Nutzungszeitpunkt erfolgen. Im Tagesnutzungspreis in Höhe von 
12,56 € netto ist ein Inklusiv-Volumen von 10 MB für die Datennutzung in der Smart Traveller Länder-
gruppe 2 enthalten. Abrechnung des Inklusiv-Volumens erfolgt in 100-KB-Schritten. Bei Überschreitung 
des Inklusiv-Volumens werden 0,19 € netto je angefangenen 100-KB-Datenblock berechnet. Das 
Abrechnungsintervall beginnt um 00:00 Uhr und endet um 24:00 Uhr (MEZ/MESZ). Besteht nach 24:00 Uhr 
(MEZ/MESZ) die Datenverbindung weiter oder wird eine neue Datenverbindung aufgebaut, werden 
12,56 € netto für weitere 24 Stunden berechnet. Die Nutzung von WLAN, VoIP, Instant Messaging oder 
Peer-to-Peer-Verkehren ist nicht Gegenstand des Vertrages. Eine Weiterveräußerung sowie unentgelt-
liche Überlassung des Dienstes an Dritte sind unzulässig. Nicht verbrauchtes Inklusiv-Volumen verfällt 
um 24:00 Uhr (MEZ/MESZ). Die Kündigung der Option ist täglich zum darauffolgenden Tag möglich. 
Bei Kündigung der Option Smart Traveller entfällt automatisch die Option DayPass S Ländergruppe 2.

47 �Die Option NaviGate Flatrate kann als Zusatzoption zu allen Mobilfunk-Laufzeitverträgen der Telekom 
Deutschland GmbH hinzugebucht werden. Die Mindestlaufzeit der NaviGate Flatrate beträgt drei 
Monate. Kündigungsfrist zum Ablauf der Mindestlaufzeit ein Tag, danach täglich zum Monatsende 
kündbar. Bei der NaviGate Flatrate sind die Kosten für Routenanfragen inklusive, die ihren Start- und 
Zielort innerhalb Deutschlands haben. Die Datenübertragungskosten für den NaviGate Dienst im 
Mobilfunknetz der Telekom Deutschland GmbH sind im Preis der Option bereits enthalten. Im Aus-
land gelten abweichende Preise. Zur Nutzung von NaviGate sind ein NaviGate-fähiges Handy mit 
GPS-Empfänger und die kostenlose NaviGate Software erforderlich.	�

48	�Mindestlaufzeit der International Option und der International Flat Option beträgt jeweils drei Monate 
und setzt das Bestehen eines Telekom Mobilfunk-Vertrages mit einer Restlaufzeit von mindestens 
noch drei Monaten voraus. Soweit die Optionen weder durch den Kunden noch durch die Telekom 
Deutschland GmbH zum Ablauf der Mindestlaufzeit gekündigt werden (Kündigungsfrist: ein Tag), 
verlängert sich die Laufzeit automatisch auf unbefristete Zeit, max. bis zum Ende des Telekom 
Mobilfunk-Vertrages. Nach Ablauf der Mindestlaufzeit ist die Kündigung der Optionen täglich mit 
Wirkung zum darauffolgenden Tag möglich. Mehrfachbuchungen der Optionen sind nicht möglich.

49	�Die Buchung der Auslandsoptionen setzt das Bestehen eines Telekom Mobilfunk-Vertrages in einem 
der Sprachtarife für Geschäftskunden voraus. Mindestlaufzeit der Option drei Monate (Kündigungs-
frist zum Ende der Mindestlaufzeit: täglich mit Wirkung zum darauffolgenden Tag). Mit Buchung der 
Option kosten Gespräche (ausgenommen zu Service- und Sonderrufnummern) aus dem Telekom 
Mobilfunknetz in Fest- sowie Mobilfunknetze des gewählten Ziellandes (Türkei, Griechenland oder 
Italien) 0,24 €/Min. netto. Die Taktung richtet sich nach der Taktung des jeweils gewählten Tarifs. Die 
Option ist nur alternativ für eines der Länder Türkei, Griechenland oder Italien buchbar.

50	�Nutzbar auf ausgewählten Flügen der Deutschen Lufthansa AG, auf denen HotSpot der Telekom 
angeboten wird.

51	�Dieser Preis bezieht sich auf alle NaviGate Inlandsrouten, die an einem Tag (24 Std.) genutzt werden. 
Beispielsweise die Nutzung von 09:00 Uhr dienstags bis 08:59 Uhr am folgenden Mittwoch. Eine 
Inlandsroute ist eine Route, die ihren Start- und Zielort innerhalb Deutschlands hat. Die Datenübertra-
gungskosten sind im Preis bereits enthalten.

52 �Die Buchung der Option Roaming Global M für 99,95 €/Monat und mit einer Mindestvertragslaufzeit  
von 24 Monaten setzt das Bestehen eines Telekom Mobilfunk-Vertrages mit einer Laufzeit von 24 Monaten 
in Verbindung mit der Roaming Option Smart Traveller oder Weltweit voraus. Nach Verbrauch des 
Inklusiv-Volumens werden in Ländergruppe 1 0,009 € netto, in Ländergruppe 2 0,039 € netto und in 
Ländergruppe 3 0,049 € netto je angefangenen 10-KB-Datenblock berechnet. Es gilt die jeweilige 
Länderzuordnung der gebuchten Roaming Option Smart Traveller oder Weltweit. Das Inklusiv-Volumen 
wird nicht für die Nutzung von BlackBerry APN (blackberry.net oder mail.t-mobile.net) und WLAN ange-
rechnet. VoIP, Instant Messaging und Peer-to-Peer-Verkehre sind ausgeschlossen.

53	�Die Buchung der Option BlackBerry Solution Flat setzt das Bestehen eines Telekom Mobilfunk-
Vertrages in den Tarifen Business Call S, M, L oder XL mit einer Mindestrestlaufzeit von drei Monaten 
voraus. Laufzeit der Option drei Monate. Die Option ist nur mit einem BlackBerry Smartphone nutzbar. 
Der mtl. Grundpreis beträgt 19,95 € netto. Gilt nur im Inland mit unbegrenztem Nutzungsvolumen für 
die BlackBerry Nutzung im Mobilfunknetz der Telekom mit bis zu max. 384 kbit/s im Download. Die 
Abrechnung erfolgt in 10-KB-Datenblöcken. Am Ende jeder Verbindung, mindestens jedoch um 
24:00 Uhr (MEZ/MESZ), wird auf den begonnenen Datenblock aufgerundet. Ab einem Datenvolumen  
von 200 MB pro Monat wird die Bandbreite im jeweiligen Monat auf max. 64 kbit/s (Download) und 
16 kbit/s (Upload) beschränkt. Die Option kann nicht für VoIP, Instant Messaging und Peer-to-Peer-
Verkehre genutzt werden.

54	�Die Buchung der Option BlackBerry Solution Push setzt das Bestehen eines Telekom Mobilfunk-
Vertrages in den Tarifen Business Call & Surf Mobil oder Business Complete Mobil S, M, L oder XL 
mit einer Mindestrestlaufzeit von drei Monaten voraus. Laufzeit der Option drei Monate. Die Option ist 
nur mit einem BlackBerry Smartphone nutzbar. Der mtl. Grundpreis beträgt 9,95 € netto in den 
Business Call & Surf Mobil Tarifen. In den Business Complete Mobil Tarifen beträgt der Optionspreis 
von BlackBerry Solution Push 4,95 €/Monat netto. Nutzung gilt nur im Inland für die BlackBerry 
Nutzung im Mobilfunknetz der Telekom. Mit der Option BlackBerry Solution Push kann das Inklusiv-
Volumen des jeweiligen Tarifs auch für die Verkehre mit dem BlackBerry Smartphone genutzt werden. 
Es gelten für die Nutzung des Datenvolumens die jeweils im zugrunde liegenden Tarif vereinbarten 
Konditionen.
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55	�Die Buchung der Option DayPass S Ländergruppe 3 setzt das Bestehen eines Telekom Mobilfunk-
Vertrages in Verbindung mit der Roaming Option Smart Traveller voraus. Die Buchung der Option 
muss 24 Stunden vor dem gewünschten Nutzungszeitpunkt erfolgen. Im Optionspreis in Höhe von 
20,96 € netto ist ein Inklusiv-Volumen von 10 MB für die Datennutzung in der Smart Traveller Länder-
gruppe 3 enthalten. Abrechnung des Inklusiv-Volumens erfolgt in 100-KB-Schritten. Bei Überschrei-
tung des Inklusiv-Volumens werden 0,29 € netto je angefangenen 100-KB-Datenblock berechnet. 
Das Abrechnungsintervall beginnt um 00:00 Uhr und endet um 24:00 Uhr (MEZ/MESZ). Besteht 
nach 24:00 Uhr (MEZ/MESZ) die Datenverbindung weiter oder wird eine neue Datenverbindung auf-
gebaut, werden 20,96 € netto für weitere 24 Stunden berechnet. Die Nutzung von WLAN, VoIP, 
Instant Messaging oder Peer-to-Peer-Verkehren ist nicht Gegenstand des Vertrages. Eine Weiterveräu-
ßerung sowie unentgeltliche Überlassung des Dienstes an Dritte sind unzulässig. Nicht verbrauchtes 
Inklusiv-Volumen verfällt um 24:00 Uhr (MEZ/MESZ). Die Kündigung der Option ist täglich zum 
darauffolgenden Tag möglich. Bei Kündigung der Option Smart Traveller entfällt automatisch die 
Option DayPass S Ländergruppe 3.

56	�Dieser Preis bezieht sich auf alle NaviGate Auslandsrouten, die an einem Tag (24 Std.) innerhalb der 
EU und der Schweiz genutzt werden. Beispielsweise die Nutzung von 09:00 Uhr dienstags bis  
08:59 Uhr am folgenden Mittwoch. Eine Auslandsroute ist eine Route, die ihren Start- oder Zielort 
außerhalb Deutschlands hat. Die Datenübertragungskosten sind im Preis bereits enthalten. 

57	�Der mtl. Grundpreis für Business Mobile Data S beträgt 16,76 € netto. Der einmalige Bereitstellungs-
preis beträgt 25,17 € netto. Gilt nur im Inland mit unbegrenztem Nutzungsvolumen für ein- und aus-
gehende paketvermittelte Datenübertragung im Mobilfunknetz der Telekom mit bis zu 3,6 Mbit/s im 
Download. Ab einem Datenvolumen von 1 GB pro Monat wird die Bandbreite im jeweiligen Monat auf 
max. 64 kbit/s (Download) und 16 kbit/s (Upload) beschränkt. Bei Buchung der SpeedOn Option 
wird die Bandbreitenbeschränkung aufgehoben. Übertragungsgeschwindigkeit und Datenvolumen 
werden gemäß Ausgangstarif wiederhergestellt. Die SpeedOn Option gilt im Inland für ein- und aus-
gehende paketvermittelte Datenübertragung im Mobilfunknetz der Telekom. Die Buchung der  
SpeedOn Option im Tarif Business Mobile Data S kostet 12,56 € netto. Nach Verbrauch des Datenvo-
lumens wird die Bandbreite wieder auf max. 64 kbit/s (Download) und 16 kbit/s (Upload) beschränkt. 
Nicht verbrauchtes Datenvolumen verfällt am Monatsende. Abrechnung erfolgt in 100-KB-Datenblö-
cken. Am Ende jeder Verbindung, mindestens jedoch einmal täglich, wird auf den begonnenen 
Datenblock aufgerundet. Der Tarif hat eine Mindestvertragslaufzeit von 24 Monaten. Das Inklusiv-
Volumen kann nicht für BlackBerry Optionen, VoIP, Instant Messaging und Peer-to-Peer-Verkehre 
genutzt werden. Nicht in Verbindung mit MultiSIM buchbar. Nutzung von LTE mit Mobile IP VPN ist 
nicht möglich. Eine Weiterveräußerung sowie unentgeltliche Überlassung des Dienstes an Dritte sind 
unzulässig. Die Telekom behält sich vor, nach 24:00 Uhr (MEZ/MESZ) jeweils eine automatische 
Trennung der Verbindung durchzuführen.

58	�Der mtl. Grundpreis für Business Mobile Data M beträgt 25,17 € netto. Der einmalige Bereitstellungs-
preis beträgt 25,17 € netto. Gilt nur im Inland mit unbegrenztem Nutzungsvolumen für ein- und aus-
gehende paketvermittelte Datenübertragung im Mobilfunknetz der Telekom mit bis zu max. 21,6 Mbit/s 
im Download. Ab einem Datenvolumen von 3 GB pro Monat wird die Bandbreite im jeweiligen Monat 
auf max. 64 kbit/s (Download) und 16 kbit/s (Upload) beschränkt. Bei Buchung der SpeedOn Option 
wird die Bandbreitenbeschränkung aufgehoben. Übertragungsgeschwindigkeit und Datenvolumen 
werden gemäß Ausgangstarif wiederhergestellt. Die SpeedOn Option gilt im Inland für ein- und aus-
gehende paketvermittelte Datenübertragung im Mobilfunknetz der Telekom. Die Buchung der SpeedOn 
Option im Tarif Business Mobile Data M kostet 12,56 € netto. Nach Verbrauch des Datenvolumens 
wird die Bandbreite wieder auf max. 64 kbit/s (Download) und 16 kbit/s (Upload) beschränkt. Nicht 
verbrauchtes Datenvolumen verfällt am Monatsende. Abrechnung erfolgt in 100-KB-Datenblöcken. 
Am Ende jeder Verbindung, mindestens jedoch einmal täglich, wird auf den begonnenen Datenblock 
aufgerundet. Die HotSpot Flatrate ist inklusive und gilt nur an dt. HotSpots (WLAN) der Telekom. Der 
Tarif hat eine Mindestvertragslaufzeit von 24 Monaten. Die Flatrate kann nicht für BlackBerry Optionen, 
VoIP, Instant Messaging und Peer-to-Peer-Verkehre genutzt werden. Nicht in Verbindung mit MultiSIM 
buchbar. Nutzung von LTE mit Mobile IP VPN ist nicht möglich. Eine Weiterveräußerung sowie unent-
geltliche Überlassung des Dienstes an Dritte sind unzulässig. Die Telekom behält sich vor, nach 24:00 Uhr 
(MEZ/MESZ) jeweils eine automatische Trennung der Verbindung durchzuführen.

59	�Der mtl. Grundpreis für Business Mobile Data L beträgt 41,97 € netto. Der einmalige Bereitstellungs-
preis beträgt 25,17 € netto. Gilt nur im Inland mit unbegrenztem Nutzungsvolumen für ein- und aus-
gehende paketvermittelte Datenübertragung im Mobilfunknetz der Telekom mit bis zu max. 42,2 Mbit/s 
im Download. Ab einem Datenvolumen von 10 GB pro Monat wird die Bandbreite im jeweiligen 
Monat auf max. 64 kbit/s (Download) und 16 kbit/s (Upload) beschränkt. Bei Buchung der SpeedOn 
Option wird die Bandbreitenbeschränkung aufgehoben. Übertragungsgeschwindigkeit und Daten-
volumen werden gemäß Ausgangstarif wiederhergestellt. Die SpeedOn Option gilt im Inland für ein- 
und ausgehende paketvermittelte Datenübertragung im Mobilfunknetz der Telekom. Die Buchung 
der SpeedOn Option im Tarif Business Mobile Data L kostet 12,56 € netto. Nach Verbrauch des 
Datenvolumens wird die Bandbreite wieder auf max. 64 kbit/s (Download) und 16 kbit/s (Upload) 
beschränkt. Nicht verbrauchtes Datenvolumen verfällt am Monatsende. Abrechnung erfolgt in 
100-KB-Datenblöcken. Am Ende jeder Verbindung, mindestens jedoch einmal täglich, wird auf den 
begonnenen Datenblock aufgerundet. Die HotSpot Flatrate ist inklusive und gilt nur an dt.  
HotSpots (WLAN) der Telekom. Der Tarif hat eine Mindestvertragslaufzeit von 24 Monaten. Die Flatrate 
kann nicht für BlackBerry Optionen, Instant Messaging und Peer-to-Peer-Verkehre genutzt werden. 
Nicht in Verbindung mit MultiSIM buchbar. Nutzung von LTE mit Mobile IP VPN ist nicht möglich. Eine 
Weiterveräußerung sowie unentgeltliche Überlassung des Dienstes an Dritte sind unzulässig. Die 
Telekom behält sich vor, nach 24:00 Uhr (MEZ/MESZ) jeweils eine automatische Trennung der Ver-
bindung durchzuführen.

60	�Die Übertragungsgeschwindigkeit während der Nutzung ist u. a. von der örtlichen Verfügbarkeit von 
GPRS/EDGE/UMTS/HSDPA/LTE, von der Übertragungsgeschwindigkeit der angewählten Server 
des jeweiligen Inhalteanbieters, von der Belegung/Auslastung des Mobilfunknetzes durch Anzahl 
der Nutzer in der jeweiligen Mobilfunk-Zelle, von der Entfernung zur Antenne sowie vom eingesetzten 
Endgerät abhängig. An welchen Orten GPRS/EDGE/UMTS/HSDPA/LTE verfügbar ist, ist unter  
www.telekom.de/funkversorgung einsehbar. Nutzung von LTE mit Mobile IP VPN ist nicht möglich.

61	�Der reduzierte Paketpreis gilt bei Abschluss eines Telekom Mobilfunk-Vertrages ohne gleichzeitigen 
Erwerb eines vergünstigten Handys für die Dauer der Mindestlaufzeit von 24 Monaten. Der Kunde hat 
vor Ablauf der Mindestlaufzeit von 24 Monaten, frühestens aber nach drei Monaten die Möglichkeit, 
ein Handy zu einem vergünstigten Preis zu erwerben, wenn er unter Vereinbarung einer neu begin-
nenden Mindestlaufzeit von 24 Monaten in einen der Tarife mit regulärem Paketpreis wechselt. Im Fall 
einer Vertragsverlängerung vor Ablauf der Mindestlaufzeit besteht diese Möglichkeit erst nach Ablauf 
von drei Monaten ab Beginn der neuen Vertragslaufzeit.

62	�Angebot gilt nur in Verbindung mit dem Abschluss eines Telekom Mobilfunk-Vertrages mit einer 
Mindestlaufzeit von 24 Monaten. Nicht verbrauchte Inklusiv-Minuten verfallen am Monatsende. Die 
Intern Flatrate ist in den Tarifen Business Call S/M voreingestellt. Die angegebenen Konditionen 
gelten nicht für Service- und Sonderrufnummern. Die Option MyPhonebook (SyncML-fähiges Handy 
notwendig) ist kostenlos zubuchbar. MyPhonebook kann jederzeit gekündigt werden. Sämtliche 
Dienste und Leistungen stellt die Telekom lediglich für die persönliche Nutzung und Nutzung im 
eigenen Unternehmen zur Verfügung. Eine entgeltliche oder unentgeltliche Überlassung an Dritte 
ohne schriftliche Zustimmung der Telekom ist unzulässig.

63	�Angebot gilt nur in Verbindung mit dem Abschluss eines Telekom Mobilfunk-Vertrages mit einer 
Mindestlaufzeit von 24 Monaten. Nicht verbrauchte Inklusiv-Minuten verfallen am Monatsende. Die Intern 
Flatrate ist in den Tarifen Business Call & Surf Mobil S/M mit Handy voreingestellt. Die angegebenen 
Konditionen gelten nicht für Service- und Sonderrufnummern. Daten-Flatrate gilt im Inland für ein- 
und ausgehende paketvermittelte Datenübertragung im Telekom Mobilfunknetz. Im Download werden 
Geschwindigkeiten bis zu 3,6 Mbit/s und im Upload bis zu 192 kbit/s angeboten. Ab einem Daten-
volumen von 200 MB pro Monat wird die Bandbreite im jeweiligen Monat auf max. 64 kbit/s (Down-
load) und 16 kbit/s (Upload) beschränkt. Bei Buchung der SpeedOn Option wird die Bandbreitenbe-
schränkung aufgehoben. Übertragungsgeschwindigkeit und Datenvolumen werden gemäß 
Ausgangstarif wiederhergestellt. Die SpeedOn Option gilt im Inland für ein- und ausgehende paket-
vermittelte Datenübertragung im Mobilfunknetz der Telekom. Die Buchung der SpeedOn Option im 
Tarif Business Call & Surf Mobil kostet 4,16 € netto. Nach Verbrauch des Datenvolumens wird die 
Bandbreite wieder auf max. 64 kbit/s (Download) und 16 kbit/s (Upload) beschränkt. Nicht ver-
brauchtes Datenvolumen verfällt am Monatsende. Abrechnung erfolgt in 100-KB-Datenblöcken. Am 
Ende jeder Verbindung, mindestens jedoch einmal täglich, wird auf den begonnenen Datenblock aufge-
rundet. Das enthaltene Datenvolumen gilt auch für BlackBerry APN (kostenpflichtige Zubuchoption  
BlackBerry Webmail oder BlackBerry Solution notwendig) und darf nur mit einem Handy ohne ange-
schlossenen oder drahtlos verbundenen Computer genutzt werden. Eine Nutzung mit Data Cards, 
Data USB-Sticks, Surfboxen oder Embedded Notebooks und Tablets sowie die Nutzung von VoIP, 
Instant Messaging und Peer-to-Peer-Verkehren sind nicht Gegenstand des Vertrages. Nutzung von 
LTE mit Mobile IP VPN ist nicht möglich. Nicht für WLAN nutzbar. Die Telekom behält sich vor, nach 
24:00 Uhr (MEZ/MESZ) jeweils eine automatische Trennung der Verbindung durchzuführen. Die 
Option MyPhonebook (SyncML-fähiges Handy notwendig) ist kostenlos zubuchbar. MyPhonebook 
kann jederzeit gekündigt werden. Sämtliche Dienste und Leistungen stellt die Telekom lediglich für 
die persönliche Nutzung und Nutzung im eigenen Unternehmen zur Verfügung. Eine entgeltliche 
oder unentgeltliche Überlassung an Dritte ohne schriftliche Zustimmung der Telekom ist unzulässig.
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64	�Angebot gilt nur in Verbindung mit dem Abschluss eines Telekom Mobilfunk-Vertrages mit einer 
Mindestlaufzeit von 24 Monaten. Nicht verbrauchte Inklusiv-Minuten verfallen am Monatsende. Die 
Intern Flatrate ist in den Tarifen Business Complete Mobil S/M voreingestellt. Die angegebenen 
Konditionen gelten nicht für Service- und Sonderrufnummern. Die Inklusiv-SMS gelten für Inlands- 
SMS in alle dt. Netze, ausgenommen Service- und Sonderrufnummern. Nicht verbrauchte SMS  
verfallen am Monatsende. Die Inklusiv-SMS gelten nur für die Nutzung eines Mobiltelefons im Rahmen 
der persönlichen Kommunikation und nicht zum Versenden von Massennachrichten (Werbe-Mailing 
u. a.). Es ist weiterhin unzulässig, den Dienst mit einem automatisierten Verfahren oder einem auto-
matisierten Dienst für den Versand von Nachrichten z. B. über PC-basierte Programme zu verwenden. 
Daten-Flatrate gilt im Inland für ein- und ausgehende paketvermittelte Datenübertragung im Telekom  
Mobilfunknetz mit bis zu max. 7,2 Mbit/s im Download in den Tarifen Business Complete Mobil S – L  
und mit bis zu max. 14,4 Mbit/s im Tarif Business Complete Mobil XL. Ab einem Datenvolumen von  
300 MB in den Tarifen Business Complete Mobil S/M, von 1 GB imTarif Business Complete Mobil L 
und von 2 GB im Tarif Business Complete Mobil XL wird die Bandbreite im jeweiligen Monat auf max. 
64 kbit/s (Download) und 16 kbit/s (Upload) beschränkt. Bei Buchung der SpeedOn Option wird die 
Bandbreitenbeschränkung aufgehoben. Übertragungsgeschwindigkeit und Datenvolumen werden 
gemäß Ausgangstarif wiederhergestellt. Die SpeedOn Option gilt im Inland für ein- und ausgehende 
paketvermittelte Datenübertragung im Mobilfunknetzder Telekom. Die Buchung der SpeedOn Option 
im Tarif Business Complete Mobil kostet 4,16 € netto. Nach Verbrauch des Datenvolumens wird die 
Bandbreite wieder auf max. 64 kbit/s (Download)und 16 kbit/s (Upload) beschränkt. Nicht verbrauchtes 
Datenvolumen verfällt am Monatsende. Die Abrechnung erfolgt in 100-KB-Datenblöcken. Am Ende 
jeder Verbindung, mindestens jedoch einmal täglich, wird auf den begonnenen Datenblock  
aufgerundet. Das enthaltene Datenvolumen gilt auch für den BlackBerry APN (kostenlos 
zubuchbare Option BlackBerry Webmail Push oder kostenpflichtige Option BlackBerry  
Solution Push [4,95 € netto/Monat] notwendig) sowie Instant Messaging und ist ebenfalls mit anderen 
Endgeräten nutzbar (z. B. mit einem iPad). Die Beauftragung von MultiSIM ist möglich. Die Nutzung  
von VoIP und Peer-to-Peer-Verkehren ist nicht Gegenstand des Vertrages. Nutzung von LTE mit Mobile 
IP VPN ist nicht möglich. Hierfür ist die Buchung der kostenpflichtigen Option Internet Telefonie not-
wendig (kostenlos in den Tarifen Business Complete Mobil L/XL). Die Telekom behält sich vor, nach 
24:00 Uhr (MEZ/MESZ) jeweils eine automatische Trennung der Verbindung durchzuführen. Die 
HotSpot Flatrate gilt nur für die Nutzung an dt. HotSpots (WLAN) der Telekom. Die Option MyPhone-
book (SyncML-fähiges Handy notwendig) ist kostenlos zubuchbar. MyPhonebook kann jederzeit 
gekündigt werden. Sämtliche Dienste und Leistungen stellt die Telekom lediglich für die persönliche 
Nutzung und Nutzung im eigenen Unternehmen zur Verfügung. Eine entgeltliche oder unentgeltliche 
Überlassung an Dritte ohne schriftliche Zustimmung der Telekom ist unzulässig.

65	�Voraussetzung für die Buchung einer CombiCard Complete Mobil S/L ist ein bestehender Telekom 
Mobilfunk-Vertrag mit einer Mindestlaufzeit von 24 Monaten und einem mtl. Grundpreis von mindestens 
29,95 € netto in einem der Business-Tarife. Bei Wegfall des bestehenden Mobilfunk-Laufzeitver-
trages wird die CombiCard Complete Mobil S automatisch in den Tarif Business Complete Mobil S 
und die CombiCard Complete Mobil L automatisch in den Tarif Business Complete Mobil L umge-
wandelt. Die angegebenen Konditionen gelten nicht für Service- und Sonderrufnummern. Die Inklusiv-
SMS gelten für Inlands-SMS in alle dt. Netze, ausgenommen Service- und Sonderrufnummern. Nicht 
verbrauchte SMS verfallen am Monatsende. Die Inklusiv-SMS gelten nur für die Nutzung eines 
Mobiltelefons im Rahmen der persönlichen Kommunikation und nicht zum Versenden von Massen-
nachrichten (Werbe-Mailing u. a.). Es ist weiterhin unzulässig, den Dienst mit einem automatisier-
ten Verfahren oder einem automatisierten Dienst für den Versand von Nachrichten z. B. über PC-
basierte Programme zu verwenden. Daten-Flatrate gilt im Inland für ein- und ausgehende 
paketvermittelte Datenübertragung im Telekom Mobilfunknetz mit bis zu max. 7,2 Mbit/s im Down-
load. Ab einem Datenvolumen von 300 MB in den Tarifen Business Complete Mobil S/M und von  
1 GB in den Tarifen Business Complete Mobil L/XL wird die Bandbreite im jeweiligen Monat auf max. 
64 kbit/s (Download) und 16 kbit/s (Upload) beschränkt. Die Abrechnung erfolgt in 100-KB-Daten-
blöcken. Am Ende jeder Verbindung, mindestens jedoch einmal täglich, wird auf den begonnenen 
Datenblock aufgerundet. Das enthaltene Datenvolumen gilt auch für den BlackBerry APN (kostenlos 
zubuchbare Option BlackBerry Webmail Push oder kostenpflichtige Option BlackBerry Solution Push 
[4,95 € netto/Monat] notwendig) sowie Instant Messaging und ist ebenfalls mit anderen Endgeräten 
nutzbar (z. B. mit einem iPad). Die Nutzung von VoIP und Peer-to-Peer-Verkehren ist nicht Gegen-
stand des Vertrages. Nutzung von LTE mit Mobile IP VPN ist nicht möglich. Hierfür ist die Buchung 
der kostenpflichtigen Option Internet Telefonie notwendig (kostenlos bei CombiCard Complete 
Mobil L). Die Telekom behält sich vor, nach 24:00 Uhr (MEZ/MESZ) jeweils eine automatische Tren-
nung der Verbindung durchzuführen. Die HotSpot Flatrate gilt nur für die Nutzung an dt. HotSpots 
(WLAN) der Telekom. Die Option MyPhonebook (SyncML-fähiges Handy notwendig) ist kostenlos 
zubuchbar. MyPhonebook kann jederzeit gekündigt werden.

66	�Die Buchung der Option Roaming Europe S für 9,95 €/Monat und mit einer Mindestvertragslaufzeit von 
24 Monaten setzt das Bestehen eines Telekom Mobilfunk-Vertrages mit einer Laufzeit von 24 Monaten 
in Verbindung mit der Roaming Option Smart Traveller oder Weltweit voraus. Nach Verbrauch des 
Inklusiv-Volumens für die Datennutzung in der jeweiligen Ländergruppe 1 der Roaming Option Smart 
Traveller oder Weltweit werden 0,009 € netto je angefangenen 10-KB-Datenblock berechnet. Das 
Inklusiv-Volumen wird nicht für die Nutzung von BlackBerry APN (blackberry.net oder mail.t-mobile.net) 
und WLAN angerechnet. VoIP, Instant Messaging und Peer-to-Peer-Verkehre sind ausgeschlossen.

67	�Die Buchung der Option Roaming Europe M für 19,95 €/Monat und mit einer Mindestvertragslaufzeit 
von 24 Monaten setzt das Bestehen eines Telekom Mobilfunk-Vertrages mit einer Laufzeit von 24 Monaten 
in Verbindung mit der Roaming Option Smart Traveller oder Weltweit voraus. Nach Verbrauch des 
Inklusiv-Volumens für die Datennutzung in der jeweiligen Ländergruppe 1 der Roaming Option Smart 
Traveller oder Weltweit werden 0,009 € netto je angefangenen 10-KB-Datenblock berechnet. Das 
Inklusiv-Volumen wird nicht für die Nutzung von BlackBerry APN (blackberry.net oder mail.t-mobile.net) 
und WLAN angerechnet. VoIP, Instant Messaging und Peer-to-Peer-Verkehre sind ausgeschlossen.

68	�Die Buchung der Option Roaming Europe L für 29,95 €/Monat und mit einer Mindestvertragslaufzeit 
von 24 Monaten setzt das Bestehen eines Telekom Mobilfunk-Vertrages mit einer Laufzeit von 24 Monaten 
in Verbindung mit der Roaming Option Smart Traveller oder Weltweit voraus. Nach Verbrauch des 
Inklusiv-Volumens für die Datennutzung in der jeweiligen Ländergruppe 1 der Roaming Option Smart 
Traveller oder Weltweit werden 0,009 € netto je angefangenen 10-KB-Datenblock berechnet. Das 
Inklusiv-Volumen wird nicht für die Nutzung von BlackBerry APN (blackberry.net oder mail.t-mobile.net) 
und WLAN angerechnet. VoIP, Instant Messaging und Peer-to-Peer-Verkehre sind ausgeschlossen.

69	�Die Buchung der Option Roaming Europe S Premium für 34,95 €/Monat und mit einer Mindestvertrags-
laufzeit von 24 Monaten setzt das Bestehen eines Telekom Mobilfunk-Vertrages mit einer Laufzeit von 
24 Monaten in Verbindung mit der Roaming Option Smart Traveller oder Weltweit voraus. Nach Ver-
brauch des Inklusiv-Volumens für die Datennutzung in der jeweiligen Ländergruppe 1 der Roaming 
Option Smart Traveller oder Weltweit werden 0,009 € netto je angefangenen 10-KB-Datenblock berech-
net. Das Inklusiv-Volumen wird nicht für die Nutzung von WLAN angerechnet. VoIP, Instant Messaging 
und Peer-to-Peer-Verkehre sind ausgeschlossen.

70	�Die Buchung der Option Roaming Europe M Premium für 44,95 €/Monat und mit einer Mindestvertrags-
laufzeit von 24 Monaten setzt das Bestehen eines Telekom Mobilfunk-Vertrages mit einer Laufzeit von 
24 Monaten in Verbindung mit der Roaming Option Smart Traveller oder Weltweit voraus. Nach Ver-
brauch des Inklusiv-Volumens für die Datennutzung in der jeweiligen Ländergruppe 1 der Roaming 
Option Smart Traveller oder Weltweit werden 0,009 € netto je angefangenen 10-KB-Datenblock berech-
net. Das Inklusiv-Volumen wird nicht für die Nutzung von WLAN angerechnet. VoIP, Instant Messaging 
und Peer-to-Peer-Verkehre sind ausgeschlossen.

71	�Die Buchung der Option Roaming Europe L Premium für 54,95 €/Monat und mit einer Mindestvertrags-
laufzeit von 24 Monaten setzt das Bestehen eines Telekom Mobilfunk-Vertrages mit einer Laufzeit von 
24 Monaten in Verbindung mit der Roaming Option Smart Traveller oder Weltweit voraus. Nach Ver-
brauch des Inklusiv-Volumens für die Datennutzung in der jeweiligen Ländergruppe 1 der Roaming 
Option Smart Traveller oder Weltweit werden 0,009 € netto je angefangenen 10-KB-Datenblock berech-
net. Das Inklusiv-Volumen wird nicht für die Nutzung von WLAN angerechnet. VoIP, Instant Messaging 
und Peer-to-Peer-Verkehre sind ausgeschlossen.

Preislisten-Auszug. Die aktuelle Preisliste ist unter  
www.telekom.de/agb einsehbar.
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 Für alle, die noch mehr wissen wollen:
Unsere Mitarbeiter stehen Ihnen rund um die Uhr telefonisch zur Verfügung  
und helfen Ihnen bei Fragen gern weiter.

 �Telekom Kurzwahl via Handy (im Inland kostenfrei)	 2828
 �Im Ausland	 +49 180 3 302828
 �Per E-Mail	 servicecenter.gk@t-mobile.de
 �Oder informieren Sie sich im Internet	 www.telekom.de/gk/mobilfunk-tarife

Telekom Deutschland GmbH
Landgrabenweg 151
53227 Bonn
www.telekom.de
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Wechseln Sie jetzt ins beste Mobilfunknetz!

Laut CHIP Online, 09/2011. Laut connect-Netztest Heft 12/2011.Laut Stiftung Warentest Heft 08/2011. 

Telekom ist Testsieger
im Test „Deutsche Mobilfunknetze“ 08/2011
mit der Gesamtnote „Gut“.

Note: 2,4

4 Anbieter im Test.
Das Telekom Netz zeigt die beste Netzverfüg-
barkeit und die höchsten Datenraten bei
Dateidownloads im Test.

Laut connect-Leserwahl Heft 07/2012.


